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Potoki krwi płyną w walce 
o Hadryt

Papież wraca do zdrowia
Paryż, 10. 1. (PAT.) Agencja Havasa do 

nosi z C:tta del Vatican©, że stan zdrowia 
Ojca świętego polepsza się w dalszym cią
gu. Papież spal przez większą część nocy.

Najbardziej zaciekłe boje od początku wojny domowej
Madryt 10. 1. (PAT). Przy bombardo- | 

waniu wczoraj o g. 1630 centrum Ma
drytu powstańcy użyli pocisków dym
nych, aby w ten sposób ułatwić artylerii 
strzelanie. Pomimo skoncentrowania 
masy wojska i użycia najbardziej no
woczesnych środków technicznych na-

czą się z nimi zupełnie, gdvz chodzi jak 
widać z taktyki, o zajęcie pozycji za 
wszelką cenę. Raz jeszcze należy pod
kreślić, ze toczące się obecnie pod Ma
drytem walki są najbardziej zaciekle z 
pośród bojów, prowadzonych od począt
ku wojny domowej.

LOS ESCURIALU ZDECYDOWANY?

wstańczych panuje przekonanie, iż los 
Escorialu został już zdecydowany. W 
tym kierunku ma rozwijać się ofensy
wa armii powstańczej.

OBRADY RZĄDU W WALENÓJI
Paryż 10. 1. (PAT). Agencja Havasa 

donosi z Walencji, że odbyło się tam po
siedzenie Rady Ministrów, które trwało 
przeszło 5 godzin.

Wielka bitwa o Madryt
Pole czarne — terytorium zdobyte przez pow

stańców od f stycznia br.

rozwija się z jednego z punktów odcin
ka w dwuch kierunkach, zmierzających

cierający powstańcy napróżno usiłowali 
przerwać linię obrony pod Pozuelo na 
południe od Haja-Da Honda. Żołnierze 
rzędowi w zaciekłych walkach nie co
fają się ani o krok. Atak powstańców 

Na fotografii — dwaj żołnierze wojsk powstań
czych na pozycji w jednym z parków 

podmiejskich

do gniazda oporu. Gdyby pozycje na 
skrzydłach armi czerwonej uległy, cen
trum odcinka musiałoby się cofnąć, aoy 
uniknąć otoczenia Powstańcy ponoszą 
ogromne straty w ludziach, ale nie li

Gigantyczny lot
z Gravesend do Kapsztadu

Londyn, 10. 1. (PAT) Lotnik angiel
ski Broock wystartował z Gravesend do 
Kapsztadu w zamiarze pobicia rekordu Amy 
Mollison.

Salamanka 10. 1. (PAT). Rezultatem

Ranni powstańcy hiszpańscy skracają sobie czas

walk, jakie rozegrały się wczoraj w po
bliżu drogi do la Coruna i dworca Po
zuelo, było wyparcie wojsk rządowych z 
ostatnich pozycyj, jakie posiadały na 
zachód od brzegu rzeki Manzanares. 
Wojska powstańcze jak donosi kore
spondent Havasa, osiągnęły szczyt 
wzgórza Cuesta de las Perdices. Woj
ska rządowe pozostawiły na placu bitwy 
300 zabitych i 3 tanki. W kołach po-

X kraju do ferajii...

Trocki w Meksyku
Podróż jego otoczono ścisła tajemnica - Samolot lub wagon sypialny - Co Trocki bedzie robił w Ameryce?'

Meksyk, 10. 1. (PAT.) Trocki przybył do I go, jak donosi korespondent Havasa, do domagających się odpowiedzi na różne py-: 
Ta mpico. wyboru samolot lub wagon specjalny. Cho- tania. Niestety — powiedział Trocki — nie'

Trackiemu w drodze z Norwegii do Tam
pico towarzyszył przez cały czas funkcjo-
nariusz policji norweskiej Jonas Lee. Miał 
on za zadanie nie pilnowanie, lecz strzeże
nie Trockiego i załatwianie formalności 
przy przyjeżdzie na terytorium Meksyku.

Meksyk, 10. 1. (PAT.) Trocki, który przy
był wczoraj do Tampico, opuścił okręt w 
towarzystwie swej żony. Na brzegu oczeki
wali go przedstawiciele Wielkich dzienni
ków amerykańskich i prasy meksykań
skiej. Trocki oświadczył, iż niezwłocznie o- 
puści Tampico, nie wymienił jednakże celu 
swej podróży. Wyraziwszy-pod?iękowanie 
za gośc.nn .4ć pod adresem władz meksy
kańskich Trocki oświadczył, iż „postara się 
na tę gościnność zasłużyć". Trocki zamierza 
następnie udać się (I.- Nowego Jorku. Rząd 
meksykański oddał do dyspozycji Trockie-

rekonwaiescencji graniem.

Po posiedzeniu minister rolnictwa 
oświadczył dziennikarzom że Rada Mi
nistrów wysłuchała expose ministra 
spr. zagr. na temat stosunków między
narodowych i powzięła szereg decyzyj, 
dotyczących polityki zagranicznej rzą
du. Minister spr. zagr. został wyznaczo
ny do reprezentowania republiki hisz
pańskiej na najbliższym zgromadzeniu 
Ligi Narodów.

ciaż przyjazd Trackiego był otoczony ścisłą 
tajemnicą, a na brzegu zgromadzili się tyl-
ko dziennikarze i przedstawiciele władz, 
władze dla pewności zgromadziły w porcie 
dwa bataliony żołnierzy i licznych policjan
tów. Do żadnego incydentu jednakże nie do
szło.

„Teatralne" ośuiadczenie Trockiego
Tracki, który był ubrany w bardzo ele

ganckie szare ubranie, odczytał przedsta
wicielom prasy po francusku oświadczenie, 
które, zostało niezwłocznie przetłumaczone 
na aii;ie!=ki. Rząd norweski, jak powie
dział Trocki, sam zalał się organizacją jego 
podróży w jak największej tajemnicy. Pod
czas podróży na pokładzie stątku „Ruth", 
nadeszło pod jego adresem mnóstwo depesz 
od agencyj amerykańskich i od dzienników, ।

Zgon senatora gen. Papo 
wina

Lwów, 10. 1. (PAT) Wczoraj wie
czorem zmarł we Lwowie sen. gen. w 
stanie spoczynku Bolesław Popowicz, b 
dowódca okręgu korpusu nr. 6 we Lwo
wie.

Ś. p. sen. gen. Popowicz urodził się w 
r. 1876. Ukończywszy gimnazjum, wstąpi’ 
na uniwersytet, po czym poświęcił się za
wodowi nauczycielskiemu. .Tako nauczyciel 
we Lwowie rozwijał przed wojną wybitna 
działalność niepodległościową i współpra 
cował na terenie lwowskim z marszałkiem 
Piłsudskim w organizacjach niepodległoś
ciowych. Z wybuchem wojny wyruszył na 
front z 6 pułkiem leg. i odbył całą kam
panię wojenną w Legionach. Po kryzysie 
legionowym ukrywał się przez iakiś czas 
przed władzami austriackimi. Po wojnie 
obejmuje dowództwo 6 p. p. leg., hierze u- 
dział w obronie Lwowa i w wojnie z bol
szewikami. dowodząc w r. 1920 brygadą 
Po tej wojnie dowodzi pierwszą dywizją 
leg., po czvm w r. 1928 obeimujc dowódz
two O K. VI we Lwowie. Gen. Popowicz 
rozwijał na terenie Lwowa bardzo żywą 
działa’-nść snołeczną, wybrany senatorem 
w r 1935. przechodzi w stan spoczynku ja
ko generał brvgady i poświęca się odtąd 
praev na terenie parlamentarnym.

Pogrzeb ś. p. gen. Popowicza odbę
dzie się we wtorek, dnia 12 bm. we Lwo
wie: Uroczystości żałobne rozpoczn? 
się o godz. 11 w kościele garnizonowym 
OO. Jezuitów.

Z kotła chińskiego
Nankin 10. 1. iPAT). Z kół oficjalnych,; 

jak donosi Reuter, informują o ponownych' 
powikłaniach w Sian-Fu. Elementy lewico-' 
we rzekomo ponownie zagarnęły władzę,' 
występując z programem pod hasłem „zba^ 
wiania narodowego". Jednym z głównych' 
punktów tego programu ma być polityka an‘ 
tyj.pońska.

moglern zad-ość uczynić tym prośbom, po-; 
nieważ rząd norweski uważał za stosowne;
bronić Stany Zjednoczone i inne kraje przed) 
moimi poglądami i pozbawił mnie prawa u-’ 
żywania stacji radiowej parowca. Stanowi- 
sko rządu norweskiego w stosunku do swej 
osoby Trocki tłumaczy „zagraniczną presją 
dyplomatyczną i handlową". Uskarża się, 
iż wraz z żoną został internowany bez po
dania usprawiedliwiających to postępowa
nie powodów. Trocki zapewnił, iż Meksyk 
może być pewien z j go strony przestrzega
nia warunków. Jakie mu postawiono, a któ
re odpowiadają Jego życzeniu „absolutnej 
nieinterwencji".

Mówiąc o swych projektach Trocki o- 
świaiczył, iż pragnie przede wszystkim za
poznać się dokładnie z Meksykiem i ń — 
ryką oraz wykończyć żv<dorvs i-enina.
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Olbrzymia afera podatkowa 
warszawskich Rotszyldów 
współwłaścicieli gdyńskiej łuszczarni rytu

Rewizje w biurach łuszczarni I w mieszkaniu dyrektorów — Luksusowe mieszkanie we 
własnym domu — Skromny lokal handlowy w cudzym

Władze skarbowe jak donosiliśmy 
w ostatnim numerze, natrafiły ostatnio 
na ślad wielkich (zresztą, nie pierwszych 
już) nadużyć podatkowych w przedsię
biorstwach, należących do rodziny mi
lionerów warszawskich braci Mazurów.

Nadużycia te polegały na ukrywaniu 
obrotów i dochodów, przez nieksięgowa- 
nie transportów towarów, które faktu
rowano na okaziciela aby w ten sposób 
utrudnić kontrolę władzom skarbo
wym.

Wstępne dochodzenia stwierdziły — 
jak słychać — nadużycia podatkowe 
sięgające kwoty kilku milionów zło
tych.

Po wykryciu nadużyć podatkowych 
w gdyńskiej łuszczarni ryżu i fabryce 
tłuszczów sztucznych „Axa“ przy ul. 
Towarowej 46 w Warszawie, tym razem 
ujawniono zakrojoną na olbrzymią ska
lę aferę w firmie „Elma“ — należącej 
do trzech braci Mazurów: Majera, Da
wida i Salomona.

M. in. przeprowadzono rewizję w 
mieszkaniu Eliasza Mazura i w maga
zynach żeglugi rzecznej „Vistula" na 
Pradze.

Podobnych czynności dokonali jedno
cześnie specjalnie delegowani z War
szawy przez inspektorat dewizowy u- 
rzędnicy w biurach łuszczarni ryżu w 
Gdyni, w mieszkaniu dyrektora łusz
czarni Horodyńskiego oraz w Krakowie 
w biurach „Polsko-Gdańskiego Prze
myślu Ryżowego" i „Łuszczarni Ryżu i 
Młynów Krakowskich", oraz w mie
szkaniach dyrektorów tych firm Was- 
serbergera i Anholta.

Wszystkie nici śledztwa zdają się 
prowadzić do skromnego lokalu spółki 
akcyjnej „Elma" przy uL Siennej.

W poprzecznej oficynie eleganckiej 
kamienicy w 2-pokojowym mieszkaniu 
mieści się biuro, w którym pracuje tyl
ko dwu urzędników i dwie urzędniczki. 
Obroty firmy są olbrzymie. — Przed 
dwoma laty wykryto już tutaj naduży
cia podatkowe sięgające 4 i pół miliona 
złotych. Sumę tę w całości wyegzekwo
wano.

„Elma" zajmuje się handlem herba
tą, ryżem, tłuszczami sztucznymi i mą
kę. Rodzina Mazurów w ciągu ostat
nich lat 20-tu dorobiła się w Polsce ko
losalnego majątku. Głowa rodziny Da
wid Mazur, mieszkający w wspaniałym 
"-pokojowym mieszkaniu w Alejach Je
rozolimskich, ma ośmiu synów i trzy 
córki. Wśród synów tych wyróżnia się 
obrotnością i energią Eliasz Mazur (by
ły prezes gminy żydowskiej w Warsza-
wie).

On to wraz z braćmi zakłada szereg 
coraz większych przedsiębiorstw dora
biając się w krótkim czasie milionowej 
fortuny.

Za najbogatszego ze wszystkich bra
ci uważany jest w chwili obfecnej — 
Eliasz. Jest on jednym z głównych 
współwłaścicieli gdyńskiej Łuszczarni 
Ryżu, którą wybudował wbrew opinii 
sfer rolniczych.

W Warszawie, Eliasz Mazur 48-letni 
elegancki mężczyzna zajmuje wspania
ły 12-pokojowy apartament we włas-

135 tys. robotników strajkuje 
w Detroit

Próby likwidacji strajku
Nowy York, 10. 1. (PAT) Liczba strajku

jących robotników przemysłu samochodo
wego w Detroit dochodzi do 135.000. Próby 
osiągnięcia porozumienia dotychczas zawo
dzą. Związek robotniczy oświadcza, że zgo
dzi się na odwołanie okupacji fabryk, je
żeli otrzyma zapewnienie, że przed roz
strzygnięciem zatargu fabryki nie będą u- 
ruchomione.

Detroit, 10. 1. (PAT) W następstwie oś
wiadczenia syndykatu robotniczego, że 
strajkujący byliby gotowi ewakuować oku
powane zakłady pod warunkiem, że roko
wania rozpoczną się bez zwłoM, wiceprezes 
towarzystwa „General Motors" zawiadomił 
że dyrekcja zakładów gotowa byłaby przy
jąć delegację robotników z chwilą ewakuo
wania fabryki.

nym nowowybudowanym 7-piętrowym 
domu przy ul. Mokotowskiej 34.

Całe piętro wybudowano tu specjal
nie dla niego, jego żony i dwu córek.

Ściany pokojów wykładane są 
szkłem. Winda zatrzymuje się we
wnątrz mieszkania. Przy apartamencie 
urządzono oszklony ogród zimowy.

Mimo swego tak olbrzymiego mająt
ku — p. Mazur śrubował ceny we włas
nych kamienicach do zawrotnej wyso
kości.

Dość powiedzieć że za dwa pokoje z 
łazienką na uL Mokotowskiej 34 żąda
no 400 złotych miesięcznie, za 1 pokojo-

Porozumienie miedzy Turcjo a Francja 
Rada Ligi Narodów odroczona do 21 bm.

Ankara M. 1. (PAT). Minister spraw za
granicznych Turcji Ruszdi Aras na posie
dzeniu grupy parlamentarnej partii ludo
wej zdał sprawozdanie z rozmów jakie am
basador Turcji w Paryżu odbył z min. Vie- 
not. Ruszdi Aras podkreślił, iż oba rządy 
zgodnie wypowiedziały się za odroczeniem 
o 3 dni zebrania Rady Ligi Narodów.

Należy z całym spokojem oczekiwać wy
niku rokowań. Prezes Rady Ministrów, któ

Aresztowanie senatora czechosłowackiego
Komuniści werbują ochotników do Hiszpanii
Praga, 10. 1. (PAT). Czechosłowacka policja zaaresztowała senatora Dre- 

sla z partii komunistycznej pod zarzutem werbowania ochotników do Hiszpa
nii. Partia komunistyczna odwołała się w tej sprawie do Prezydium Senatu. 
Werbunek, prowadzony przez komunistów w Czechosłowacji do Hiszpanii za
tacza coraz szersze kręgi, zmuszając policję do częstej interwencji.

£Fod fiasłem obrony narodowej

„Szare koszule" w Czechosłowacji
Organizacja młodych o charakterze ogólnonarodowym

Praga, 10. 1. (PAT) W środę 6 stycznia 
1937 r. rozpoczął czynność „Svaz Sede Le
gie** w Czechosłowacji (Związek Szarej Le
gii). Organizacja ta ma za zadanie fizy
czne wychowanie ^młodzieży w duchu po
trzeb obrony narodowej. Prezesem jej zo
stał wybrany dr. Jan Lukavsky, a szefem 
sztabu głównego Antonin Nemrava. „Zwią
zek Szarej Legii" powstał z politycznej or
ganizacji „Młodego Narodowego Zjednocze
nia", opartej na zasadach wojskowych.

Legia chce przez wyraźne postawienie 
w swoim programie kwestii obrony narodo

Po tygodniu walki o życie ludzkie 
uratowano 2 alpinistów na ścianie alpejskiego szczytu

Alpinistyczne sfery niemieckie przez peł 
ny tydzień z niesłychanym napięciem śle 

Dwaf alpiniści, o których przez tydzień toczyła 
elf zadęta walka na wschodnie/ tcianie 

Watzmanna.

dziły dramatyczną walkę o życie dwu tury
stów, braci Fey z Monachium, zawieszonych 
między niebem 1 ziemią na niedostępnej 
ścianie alpejskiego szczytu Watzmann pod 
Berchtesgaden.

wy apartament 175 złotych.
Ogółem bracia Mazurowi© posiadają 

w Warszawie kilkadziesiąt kamienic. 
Mimo to (rzecz szczególna!) biura swoje 
lokują nie pod własnym dachem. Np. za 
lokal „Elmy" w domu B. G. K. płacą 
500 zł miesięcznie komornego.

Jak mówią, Mazurowie budują nowe 
domy, by dzięki temu uzyskać wydatne 
zmniejszenie wymiaru podatków docho
dowych.

Prasa warszawska przy sposobności 
wykrycia nadużyć podatkowych rozpi
suje się szeroko o „dyktaturze" rodziny 
Mazurów na rynku ryżowym.

ry następnie zabrał głoe. podziela całkowi
cie poglądy Ruszdi Arasa, uważając, iż je
dynie wskazaną drogą jest porozumienie 
między Turcją a Francją.

Paryż 10. 1. (PAT) Agencja Havasa do
nosi z Genewy, że na życzenie rządu fran
cuskiego i tureckiego, posiedzenia Rady Li
gi Narodów, wyznaczone początkowo pro
wizorycznie na 18 stycznia Ziostało odro
czone do dnia 21 bm.

wej przyjąć charakter ogólnonarodowy. 
Członkowie organizacji noszą czarą koszu
le, a pod względem form organizacyjnych 
naśladują hitlerowców, zaś pod względem 
ideologii skłaniają eię w stronę faszyzmu. 
Nowa organizacja zaczęła swoją czynność 
od wysłania hołdowniczych listów prezy
dentowi Republiki, prezesowi Rady Mini
strów, ministrowi obrony narodowej, gene
ralnemu inspektorowi armii, szefowi szta- 

! bu głównego, prezesom wojskowych komi- 
syj sejmu i senatu.

Alpiniści, po sforsowaniu wielu niebez
piecznych miejsc, doszli do takiego punktu 
że nie mogli ruszyć się ani w przód, ani też 
cofnąć się.

Zalarmowano pogotowie górskie. W akcji 
ratunkowej brały udział samochody gąsie. 
nicowe, a nawet samoloty, którymi z&opa- 
try" ano w żywność wyczerpanych alpini
stów.

Tymczasem nad Alpami rozszalała się 
gwałtowna burza, połączona ze śnieżycą. O 
kontynuowaniu akcji ratunkowej nie mogło 
być mowy. Powszechnie sądzono, że obaj al
piniści zginą. Kanclerz Hitler, bawiący w 
Berchtesgaden, osobiście interesował się pra 
cami ratunkowymi i oddał do dyspozycji 
ekspedycji nawet własny samochód górski.

Gdy burza przeszła, okazało się, że obaj 
turyści trzymają się jeszcze na skałach. Wy
tężono wszystkie siły i wreszcie ekspedycji 
udało się dotrzeć do obu alpinistów i wyczer 
panych do ostatnich granic sprowadzić do 
doliny.

Tygodniowy pobyt na skalnej ścianie 
między życiem i śmiercią, tak wyczerpał obu 
Freyów, że musiano ich odwieźć do jednego 
■ sanatoriów monachijskich.

0 traktat handlowy z Francia 
Wyjazd polskiej delegacji 

do Paryża
Warszawa 10. 1. (PAT). W dniu wczoraj

szym wyjechała do Paryża na rokowania 
z Francją o definitywny traktat handlowy 
delegacja, w skład której wchodzą podse
kretarz stanu Sokołowski, który będzie 
przewodniczył delegacji w pierwszym okre
sie rokowań, radca Barciński z ministerstwa 
rolnictwa, z ministerstwa spraw zagranicz
nych p. Gosiewski, z ministerstwa spraw 
wewnętrznych radca J. Szumiel, z minister 
stwa przemysłu i handlu Rowmund Piłsud 
ski.

W rokowaniach będzie brała również u 
dział stała delegacja z przewodniczącym, 
naczelnikiem dr. Łychowskim na czele.

Atak gazowy 
na młodocianych orzestenców 

w Wilnie
Policja wileńska otrzymała poufną wia

domość, iż w domu przy ul. Nieświeckiej 4 
zebrało się grono nieletnich złodziei, którzy 
ostatnio są plagą Wilna i okolic. Na wieść o 
zbliżaniu się policji młodociani przestępcy 
zabarykadowali się, obrzucając kamieniami 
i cegłami policjantów. Ponieważ policja nie 
chciała walczyć z dziećmi, użyła więc naboi 
z gazami łzawiącymi i aresztowała całą ban 
dę, liczącą 20 chłopców i dziewcząt w wiekn 
do lat 16.

Hersztem bandy opryszków nieletnich byt 
niejaki Markowicz, pozostający na usługach 
znanego właściciela szkoły złodziejskiej w 
Wilnie Solecznika.

Potworna zemsta odtrąconego 
zalotnika

Onegdaj gospodarz Górski ze wsi Prace 
Duże, pow. grójeckiego, zawiadomił kamen-: 
dę powiatową policji o zaginięciu jego cór
ki 17-letniej Janiny. *

Zarządzone przez policję pioezukiwanda 
doprowadziły do odnalezienia w lesle nieo
podal wsi Prace Duże zwłok dziewczyny z 
19 ranami, zadanymi nożem. Jak ustalono,
Górska powracając około godz. 17 z pracy ■ 
w Grójcu drogą, prowadzącą przez las, zo-!
stała napadnięta przez Józefa Zielińskiego,' 
który napadł ją z zemsty, iż nie chciała się 
z nim widywać. Po morderstwie Zieliński! 
zbiegł i jest poszukiwany przez policję.

Samobójstwo czy zabójstwo?
Tajemnicza śmieci milionera nienreckieg*

Bruksela 10. 1. (PAT). „Derniere Heure" 
donosi, że milioner niemiecki Maks Wenner 
który stracił życie w katastrofie samoloto
wej w drodze z Kolonii do Brukseli, opuścił 
Niemcy ponieważ nie czuł się tam bezpiecz
nie. Gazeta podaje tekst listu Wennera do 
narzeczonej, z którego wynika, że nie był on 
w nastroju, świadczącym o zamiarach sa
mobójczych.

Natomiast według informacji tejże ga
zety, na samolocie znaleziono ślady tajem
niczych uszkodzeń, dokonanych przed kata
strofą.

Wschodnia ściana Watzmanna w Alpach
Unia oznacza drogę uratowanych alpinistów, 

krzyż ostatni punkt do którego dotarli w ścianie. 
Stąd wciągnięto icb po wielu trudach na szczyt 

gdzie znaidawaw tie druivni/ ratownicze CRL
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Niemcy obsadzają Maroko hiszpańskie
Protest Francji - Koncentracja floty francuskiej u wybrzeży afrykańskich

Agencja Havas a i pisma francuskie 
przynoszą alarmujące wiadomości o ob
sadzaniu Maroka hiszpańskiego przez 
umundurowane oddziały wojsk nie
mieckich.

Transporty niemieckich oddziałów 
wojskowych już od 10 dni lądują w 
portach Maroka hiszpańskiego, a szcze
gólnie w Melilli. Stojące w porcie trzy 
torpedowce niemieckie i kilka łodzi 
podwodnych czuwają nad bezpieczeń
stwem przy wyładowywaniu żołnierzy.

Koszary wojsk tubylczych i hiszpań
skiej legii cudzoziemskiej zostały już 
zajęte przez żołnierzy niemieckich. Po
nadto władze powstańcze w różnych 
dzielnicach mi^ta przygotowują nowe 
kwatery dla przyjęcia wojsk niemiec
kich.

Podobnie dzieje się i w innych por
tach marokańskich.

Jednocześnie drogą przez Gibraltar 
t Londyn nadeszły doniesienia, iż do 
Kadyksu niemal codziennie przybywa
ją okręty, wiozące oddziały niemieckie 
i włoskie. Okręty zawijają do portu pod 
osłoną nocy bez flag 1 bez świateł. „O- 
chotnicy" jeszcze w ciągu nocy odtrans- 
portowywani są w głąb Hiszpanii.

Akcja niemiecka nie ogranicza się 
zresztą tylko do wysyłki wojsk.

Do Melilli przybyło wielu inżynie
rów niemieckich i fachowców górników 
którzy wysłani zostali do kopalni rudy 
żelaznej w okolicach Melilli. Inżyniero
wie niemieccy przywieźli z sobą nowo
czesne maszyny wraz z obsługą i przy 
ich pomocy rozpoczęli pośpieszną eks
ploatację kopalń.

Kopalnie zostały całkowicie opano
wane przez Niemców, a nawet usunię
to cały szereg urzędników hiszpańskich.

Potwierdza to pogłoski o koncesjach, 
jakie udzielić miał gen. Franco Niem
com wzamian za udzieloną powstań
com pomoc militarną.

Koncesje uprawniać mają Niemców 
do eksploatowania bogactw natural
nych, a nawet do zajęcia pewnych tery
toriów kolonialnych.

Rząd francuski, otrzymawszy infor
macje o tej pokojowej okupacji Maro
ka hiszpańskiego przez wojska niemie
ckie, wysłał do rządu narodowego w 
Burgos notę, w której przypomina, że 
przepisy francusko-hiszpańskiego trak
tatu z 1912 r. zobowiązują oba państwa 
do utrzymania zakazu wkroczenia 
wojsk cudzoziemskich na ich terytoria.

ZANIEPOKOJENIE W PARYŻU
Wyładowywanie wojsk niemieckich 

W Maroku hiszpańskim oraz ąkupacja 
kopalni rudy przez Niemców wywołuje 
we francuskich kołach urzędowych po
ważne zaniepokojenie.

Rząd francuski pozostaje w ścisłym 
kontakcie z rządem angielskim, przy

Armata na choince 

Jeana z fabryk niemieckich wystawiła w oknie 
wystawowym w Berlinie male działo przeciw

lotnicze.

czym oba rządy informują się wzajem
nie o postępach okupacji Maroka przez 
oddziały niemieckie.

Dzienniki poranne donoszą, że koło 
15 b. m. francuski minister wojny Dala- 
dier wyjedzie do Maroka, aby zbadać 
warunki obrony tego kraju.

Część francuskiej floty skoncentro
wana została w związku z wypadkami 
w Maroku hiszpańskim w zachodniej 
części Morza Śródziemnego. Doroczne 
manewry francuskiej floty śródziemno
morskiej odbędą się na przestrzeni

Podróż poślubna do Polski
Holenderska następczyni tronu 
wraz z małżonkiem w Krynicy

Prasa warszawska podaje sensacyjna 
wiadomość, że do Krynicy do hotelu „Pa
tria" przybyła z Holandii młoda para, która 
zameldowała się jako hrabiostwo Steinber
gowie. Pod przybranym nazwiskiem hrabi
ny Sternbergowej ukrywa się następczyni । 

Holenderska następczyni tronu J.,liana ze swym małżonkiem księciem Bernardem 
po ceremonii ślubnej

tronu holenderskiego księżna Juliana, odby
wająca podróż poślubną ze swym małżon
kiem księciem Bernardem.

Następczyni tronu holenderskiego przy
była do Krynicy w sobotę o g'odz. 23 min. 28 
pociągiem pośpiesznym, w którym zajmowa
ła normalny przedział klasy I. Młodej parze ।

Proces bratowej cara Mikołaja II. 
z państwem polskim przed Sadem Najwyższym

Od szeregu lat toczy się przed sądami 
polskimi proces hrabiny Natalii Brassowej, 
żony w. ks. Michała, rodzonego brata cara 
Mikołaja TI. przeciwko państwu polskiemu 
o własność jednego z największych mająt
ków państwowych na terenie dawnej Kon
gresówki. mianowicie o dobra Ostrowy-Za- 
górze pod Częstochową. Dobra te, o ob
szarze kilkudziesięciu tysięcy hektarów la
su. przedstawiają wielomilionową wartość.

bąay dwóch instancyj, to jest Sąd Okrę
gowy w Częstochowie i Sąd Apelacyjny w 
Warszawie oddaliły całkowicie pretensje 
hr. .Brassowej.

Hr. Brassowa nie poprzestała jednak na 
powyższych wyrokach i wniosła kasację do 
Sądu Najwyższego, który w dniu 9 stycz
nia br. rozpatrywać będzie sprawę tę w 
nadzwyczajnym komplecie 7-u sędziów.

Sąd Najwyższy rozważać będzie za- 
gaonienie charakteru spornych majątków. 
Mianowicie sądy dwóch instąncyj oddaliły 
roszczenie hr. Brassowej, oparłszy się na 
postanowieniu Traktatu Ryskiego, który v 
art. XII przeniósł na państwo polskie wli 
sność wszelkiego rodzaju mienia i wszel 
kich praw majątkowych, nadanych przez 
carów rosyjskich.

Obrońcy hr. Brassowej staraia się pod

wzdłuż wybrzeży Maroka i Afryki za
chodniej.

W Londynie sprawa Maroka hisz
pańskiego, która wywołuje tak jaskra
wą reakcję na łamach prasy francu
skiej, traktowana jest daleko spokoj
niej. Brytyjskie czynniki rządowe uwa
żają, że wiadomości prasy paryskiej na 
temat rzekomej inwazji Niemiec do hi
szpańskiego Maroka są znacznie prze
sadzone. Mimo to jednak w brytyjskich 
sferach rządowych okazywane jest peł
ne zrozumienie dla obaw, jakie żywi w 
tej mierze rząd francuski.

towarzyszy trzech panów.
Przywieźli oni ze sobą 14 knfrów.
Z dworca kolejowego dostojni goście prze 

jechali do hotelu „Patria" powozem zakła
dowym.

Apartament, który zajęto, składa się z 2 

sypialni z łazienkami i salonu, oraz z po
kojów dla świty.

Po spożyciu kolacji, na który złożyły się 
zimne mięsa, kawior, łosoś, wisky oraz her
bata. młoda> para udała się na spoczynek.

Jak długo potrwa pobyt młodej pary w 
Krynicy nie wiadomo.

ważyć to niekorzystne dla hr. Brassowej 
postanowienie Traktatu Ryskiego, twier
dząc, że przepis ten nie uzasadnia upraw
nień państwa polskiego do własności wszel
kich majątkó<v. nadanych przez cara ro
syjskiego. Zdaniem obrońców, Polska prze
jęła na własność tylko te majątki, które 
carowie nadali ze względów politycznych, 
sprzecznych z interesami narodu polskiego, 
majątki zaś Ostrowy-Zagórze nadać miał 
Mikołaj II ówczesnemu następcy tronu ro
syjskiego, w. ks. Michałowi, nie kierując 
się względami politycznymi.

Zaznaczyć należy, że według dosłownego 
tekstu art. XII ust. I Traktatu Ryskiego 
państwo polskie stało się właścicielem 
wszelkiego rodzaju mienia i praw majątko
wych, nadanych przez carów rosyjskich, 
oraz że tekst traktatu nie przewiduje w tym 
przedmiocie jakichkolwiek ograniczeń, u- 
szczuplających uprawnienia Polski.

Analogiczne pretensje wnoszone do są
dów przeciwko państwu polskiemu przez 
poszczególnych członków rodziny Habsbur
gów. zostały oddalone przez sądy. Obecny 
proces jest pierwszym tego rodzaju, wyto
czonym przeciwko Polsce przez członka ro
dziny Romanowych.

Konfiskata „Gazety Gdańskiej**
Sobotni numer „Gazety Gdańskiej" zo

stał przez gdańskie władze policyjne skon- 
iiekowany za podanie wiadomości! o złoże
niu prośby o dymisję i przeniesienia dc 
Niemiec przez senatora sprawiedliwości W. 
M. Gdańska dr. Wiercinsfclego-Kaisera.

Powyższa wiadomość nie odpowiada rze
komo prawdzie.

Za podanie tej samej wiadomości skon
fiskowany został również krakowski „Ilu
strowany Kurier Codzienny".

Odznaczenie wybitnych orzedsta- 
wicieli Polonii amerykańskiej
Kapituła Legii Honorowej Związku Naro

dowego Polskiego w Ameryce postanowiła 
na „stafnim posiedzeniu nadać w dniu 3-go 
ma;a rb. swe najwyższe odznaczenia kilku 
wybitnym przedstawicielom społeczeństwa 
polskiego w Stanach Zjednoczonych AP., a 
mianowicie: sędziemu powiatowemu w Pitts 
buigu, Franciszkowi Piekarskiemu, sędzie
mu powiatowemu w Chicago E. K. Jareckie
mu, gubernatorowi Federal Reserve Banku 
w Waszyngtonie M, S. Szymczakowi, oraz 
red. Mieczysławowi Haimanowi z Chicago, 
znanemu badaczowi historii Polaków w Sta
nach Zjednoczonych.

Odznaczeni należą do rzędu wybitnych o- 
bywateli amerykańskich, jednocześnie zaś są 
zasłużonymi działaczami na terenie tam
tejszej Polonii.

Polak zdobywca I. nagrody na 
miedzynar. konkursie muzycznym

Na międzynarodowym konkursie muzy
cznym im. pani Coolidge, żony b. prezyden
ta St. Zjednoczonych pierwszą nagrodę w 
wysokości 1000 dolarów przyznano kompo
zytorowi polskiemu Jerzemu Fitelbergowi 
za „czwarty kwartet smyczkowy". Laureat, 
jest, jak wiadomo, synem znanego dyrygen
ta Grzegorza Fitelberga.

Przy słabym trawienia, małokrwi- 
stości, wychudnięciu, błędnicy, choro
bach gruczołów, wysypkach skórnych i 
czyrakach naturalna woda gorzka Fran
ciszka-Józef a reguluje tak ważne dzia
łanie kiszek. Zalecana przez lekarzy.

W kilku wierszach
Poznań. W Marcinkowie pow. kępińskie

go 70-letni Guentzel natknął się na swych 
polach na ukryty w wysokiej trawie auto
mat-samostrzał, który wypalił, raniąc star
ca ciężko w obie nogi. Samostrzał był na
stawiony na lisy, o czym świadczyła przy
nęta. Policja wszczęła dochodzenia. >

* * * '
Olkusz. W Sołoszowej pow. olkusk. dwaj 

j-adący na saneczk. chłopcy dostali się pod; 
kola szybko przejeżdżającego auta ciężaro
wego. Jeden z nich został odrzucony na bok, 
dzięki czemu uniknął śmierci doznając jed
nak poważnych obrażeń natomiast drugi po 
niósł śmierć na miejscu. Szofer po wypad
ku zbiegł.

Nowy Jork. Nad stanami centralnymi 
szaleje niebywała od 50 lat śnieżyca która 
pociągnęła zą sobą wiele ofiar ludzkich I 
milionowe straty. Komunikacja lotnicza eo- 
stała przerwana w 6-ciu stanach.

Niezwykły wypadek samochodowy

Rzaaki wyoadek zdarzył się pewnemu kierowcy 
samochodowemu, któremu w trakcie /azdy orzez 
kotlinę wywróciło się auto tak, ii stanęło w po
zycji pionowej, oparte na chłodnicy. Kierowca 
wyszedł z tedo wypadku z rozbitym koławem.
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Druga porażka Norwegów w Warszawie
Warszawa bije Oslo 10 s 6

W niedzielę w wypełnionym do ostatnie
go miejsca gmachu cyrku warszawskiego, 
rozegrany został międzynarodowy mecz 
międzymiastowy Warszawa — Oslo. Zwycię 
żyła Warszawa w stosunku 10:6. Na osiem 
rozegranych walk aż w czterech rozstrzyg
nięcia wywołują jak nafdale* idące wątpli
wości, to też publiczność głośno demonstro 
wała przeciwko tym orzeczeniom.

Waga musza: Rundstein (Warszawa) prze 
grał z Berg Hansenem (Oslo). Pierwsze dwie 
rundy wygrał Rundstein. trzecia była wy
równana, to też orzeczenie sędziów, przyz
nające zwycięstwo Norwegowi, wywołuje 

ostra reakcję widowni. Oslo prowadzi 2:0.
W wadze koguciej Czortek (W) zwycięża 

po ładnej walce Nielsena (O), wykazując 
wyraźną przewagę nad przeciwnikiem

Stan meczu 2:2.
Waga piórkowa: Kozłowskiemu (W) przy 

znano zwycięstwo nad Barstenem (O). Wy
nik ten krzywdzi Norwega, który przewa
żał w pierwszych dwóch rundach. Trzecia 
wprawdzie należała do Kozłowskiego, ale 
nie wystarczało to do odr?bieniy straconych 
punktów. Stan meczu 4:2 dla Warszawy.

Waga lekka: Polus tW) bije Hansena (O) 
W pierwszej rundzie Norweg znalazł się na 
wet raz na deskach. Ostatnie dwie rundy 
były bardziej wyrównane, nie mniej zwycię
stwo Polusa nie ulega wątpliwości. Warsza
wa prowadzi 6:2.

Waga półśrednia: Seweryniakowi (IV) 
przyznano zwycięstwo nad Andreasenem (O) 
Seweryniak obchodził w tym spotkaniu jubi 
leusz 150 walki. Otrzymał z tej okazji kwia
ty i prezenty. Przyznane mu zwycięstwo 
misAo do pewnego stopnia charakter rów
nież prezentu jubileuszowego, gdyż walka 
była typowo remisowa. Stan meczu 8:2 dla 
Warszawy.

Waga średnia: Tiller (O) zwycięża przez

Boks
REPREZENTACJA NIEMIEC NA MECZ 

Z POLSKĄ JUŻ USTALONA.
Niemieckie biuro informacyjne donosi, 

że niemiecki Związek Bokserski ustalił na
stępujący skład reprezentacji bokserskiej 
Rzeszy na mecz z Polską, który odbędzie 
się 14 lutego w Dortmundzie.

waga musza: Kaiser (rezerwa Palusseck), 
waga kogucia: Rappsilber (Graaf), 
waga piórkowa: Miner (Rustemeyer), 
waga lekka Dixkes (Riemer), 
waga półśrednia: Murach (Knoth), 
waga średnia: Baumgarten (Blum), 
waga półciężka Vogt (Krumm), 
waga ciężka: Runge (Schnerre).
Za wyjątkiem wegi ciężkiej jest to ta sa

ma drużyna, która reprezentowała Niemcy 
w Irlandii.

W MAJU ODBĘDZIE SIĘ SENSACYJNY 
MECZ BOKSERSKI POLSKA—WŁOCHY.

Włoski Związek Bokserski zgodził się na 
propozycję Polskiego Związku Bokserskie
go rozegrania międzypaństwowego spotka
nia w maju rb. Bliższe warunki oraz miej
sce spotkania jeszcze nie zostały ustalone.

DYSKWALIFIKACJA ZNANYCH 
BOKSERÓW.

MISIUREWICZA I CHROSTKA ZDY
SKWALIFIKOWANO NA PRZECIĄG 

6 MIESIĘCY.
Znany reprezentacyjny pięściarz Polski 

Miusiurewicz (Sokół — Poznań) został zdy
skwalifikowany przez sekcję swego stowa
rzyszenia na pół roku za niesubordynację.

Zarząd sekcji bokserskiej Wawelu kra
kowskiego zdyskwalifikował na przeciąg 6 
miesięcy mistrza Polski Chrostka. Powo
dem dyskwalifikacji był fakt, że Chrostek 
w dniu 13 grudnia ub. r. po meczu Wawel 
— Hakoach wyjechał do Lwowa i jeszcze 
tego samego dnia walczył w barwach „Czar
nych" bez zezwolenia swego klubu.

Chrostek zwrócił się do klubu z prośbą 
o zwolnienie niezależnie do dyskwalifikacji.

Berych zwycięzca biegu narciar
skiego w Zakooanem

Zakopane, 10. 1. (PAT.) W sobotę odbył 
się w Zakopanem bieg narciarski na 14 km. 
zorganizowany przez „Sokoła". Startowało 
30 zawodników.

Pierwsze miejsce zajął Władysław Be- 
rych (S. N. P. T. T-) w czasie 1:07:18 sck.

2) Bursa (Sokół) 1:08:40 sek.
3) Dawidek (Strzelec) 1:10:30 sek.

Kompromitująca klęska 
Garbarni na Śląsku

Katowice 10. 1. (PAT). Ligowa drużyna 
Garbarni rozegra.ła w niedzielę w Lipinach 
mecz piłkarski z miejscowym Naprzodom, 
ponosząc kompromitującą klęskę w stosun
ku 2:8 (0:3). Naprzód miał bezapelacyjną 
przewagę nad drużyną krakowską, której 
aie dopuszczał zupełnie do głosu. 

k. o. w drugiej rundzie Miksa (W), walczą
cego zamiast Pisarskiego, którego przesu
nięto do wagi półciężkiej. Miks, debiutują
cy n» meczu międzynarodowym, zahypno- 
tyzowany sławą swego przeciwnika, wal
czył słabo i bez wiary w swoje siły. W dru
giej rundzie cios Norwega zwala go na de
ski. Warszawianin -nie orientuje się i wsta 
je o ułamek sekundy za późno i ze zdziwie
niem dowiaduje się że został wyliczony. 
Stan meczu 8:4 dla Warszawy.

Waga półciężka: Pisarski (W) pokonał 
zdecydowanie cięższego od siebie, lecz pry
mitywnie walczącego Norwega

I
Bromseta. I

Drugi skład reprezentacji Warszawy 
zwycięża Wilno 12:4

Wilno 10. 1. (PAT). Z okazji jubileuszu 10 
lecia istnienia Wileńskiego Okręgowego Zw. 
Bokserskiego, rozegrany został mecz bokser 
ski Warszawa — Wilno, zakończony wyso
ką porażką gospodarzy w stosunku 4:12. 
Warszawa, jak wiadomo, wystąpiła w skła
dzie rezerwowym, gdyż pierwsza reprezen
tacja walczyła w Warszawie z Oslo. Druga 
drużyna Warszawy wykazała jednak mimo 
to zdecydowaną przewagę nad Wilnianami 
(Na pierwszym miejscu podajemy zawodni
ków Warszawy).

W wadze muszej Miller przegrał z bar
dziej ruchliwym Lendzinem.

W kogtteiej Borkowski uległ Łukmino- 
wi.

Trzecie zwycięstwo bokserów łotewskich w Łucku
W sobotę odbył się w Łucku mecz bok

serski pomiędzy łotewską drużyną LAS a 
reprezentacją Związku Strzeleckiego Woły
nia. Zwyciężyła drużyna łotewska w stosun
ku 12:4.

w muszej: Swerlikow (Strzelec) wygrał 
walkowerem;

w koguciej: Chatys (Strz.) znokautował 
Preimana;

w piórkowej: wygrał Teodorow (LAS)

Bilans 28 meczów 
polskiej reprezentacji bokserskiej

Polska reprezentacja bokserska rozegra
ła dotychczas 28 meczów międzynarodowych 
(z tego 9 zagranicą), wygrywając 12 razy, 
remisując 6 razy a przegrywając 10. Stosu
nek punktów wynosi 227:221 na korzyść Pol 
ski. Przez k. o. wygrano 13 walk, a przegra
no 5.

Lista meczów wygląda następująco:
z Niemcami — 6:10, 6:10, 10:6. 2:14, 6:10, 

5:11, 6:10 razem 7, w tem 1 wygrany, stosu
nek punktów 41:71.

z Węgrami — 5:11, 8:8, 10:6. 6:10, 9:7 ra
zem 5 (2 wygr. 1 remis) st. 48:42;

z Czechosłowacją — 8:8, 12:4, 8:8, 10:6, 
11:5 razem 5 meczów (3 wygrane, 2 remis) 
st, pkt. 49:31;

z Austrią — 10:6. 8:8, 13:3, 9:7, 10:6 razem 
5 meczów (4 wygrane, 1 remis) st. pkt. 50:30

z Szwecją — 8:8, 6:10 — 2 mecze (1 remis) 
st. pkt. 14:18;

z Włochami — 8:8 (1 mecz remisowy);
ze Stanami Zjedn. Am. Półn. — 2:14 1 

mecz;
z Belgią 13:3 — 1 mecz wygrany;

Japonia pod znakiem Olimpiady

Na zdjęciu sterta olimpijskich pocztówek oropaaandowycb

Warszawa prowadzi 10:4.
Waga ciężka; Doroba (W) przegrał z John 

senem ęO). Orzeczenie to wywołuje również 
gwałtowną demonstrację na widowni, gdyż 
Doroba ustępował swemu przeciwnikowi w 
pierwszej rundzie, ale wyraźnie przeważał 
w dwóch następnych.
NORWEGOWIE ŻĄDNI REWANŻU BĘDĄ 
GO MIELI JESZCZE W ROKU BIEŻĄCYM.

Polski Związek Bokserski zgodził się na 
propozycję Norwegów rozegrania meczu re
wanżowego Polska — Norwegia dnia 5 gru
dnia rb. w Oslo.

W piórkowej Makuszyński pokonał na 
punkty Nowickiego.

W lekkiej Rosenblum wygrał wysoko na 
punkty z Dębskim.

W półśredniej Grądkowski nokautuje w 
trzeciej rundzie Borysa.

Drugą walkę w wadze półśredniej wy
grywa Warszawa walkowerem z powodu 
braku przeciwnika.

W wadze średniej Zaremba znokautował 
w drugiej rundzie Antona.

W wadze półciężkiej Neudlng pokonał na 
punkty Poliksza.

Mecz- nie wywołał w Wilnie większego 
zainteresowania, gromadząc bardzo mało 

I publiczności.

przez dyskwalifikację Strzyża;
w lekkiej: Frebo (LAS) wypunktował Fo- 

muka;
w półśredniej: Tiasto (LAS) znokautowa* 

Sacharczuka;
w średniej: Bajter (LAS) wygrał przez 

poddanie się Suchodolskiego;
w półciężkiej: Zuniter (LAS) znokauto

wał Kowalczyka.;
w ciężkiej: Łotysze wygrali walkowerem.

z Danią 12:4 — 1 mecz wygrany.
W barwach polskich waJczyło 61 zawod

ników, mianowicie: Majchrzycki 13, Chmie
lewski i Floriański po 11, Sipiński i Arski 
po 10, Seweryniark 9, Kajnar 8. Rotholc, Pi
łat, Górny po 7, Polus, Rudzki Tomaszew
ski . Wocke po 3, Moczko 1, Rogalski, Kar
piński po 5. Glon, Garncarek. Wiśniewski, 
Wystrach, Misiurewicz po 4, Stibbe, Kupka, 
Wochnik, Wieczorek. Kazimierski, Czortek. 
Stępniak, Konarzewski, Zieliński po 3, Sei
del, Cyran. Pyka. Mizerski, Krenz, Pisarski 
Krzemiński, Śobkowiak, Szymura, Wolnia- 
kowski, Antczak, Jarząbek, Bąkowski, Mocz 
ko II po 2; Snopek, Anioła. Klimczak, Gaw
lik, Goss. Głowacki, Konieczny, Misiorny, 
Pawlak, Kozłowski, Chrostek, Wezner, Tabo 
rek, BanasiaJt. Choma po 1.

Najwięcej punktów zdobyli: Majchrzy
cki 18, Chmielewski i Arski po 15, Rotholc 
14, Seweryniak 12, Kajnar i Sipiński po 9. 
Górny, Wocke i Piłat po 8. Polus 7. Kupka 
Moczko, Garncarek. Rudzki po 6, Floriań
ski, Czortek, Karpiński.

Tak skacze mistrz fwiata

Najlepszy skoczek świata Norweg Birger Ruud 
po pięknym skoku na skoczni w Ga-Pa.

Mecze hokejowe
NA MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU 

W KRYNICY.
K. T. H. BIJE WARSZAWIANKĘ 1:0.
Krynica, (PAT). W dalszych zawodach 

o mistrzostwo międzynarodowe w Krynicy 
odbyło się spotkanie między „Warszawian
ką" a Krynickim T. H., zakończone wyni
kiem 0:1 (0:0. 0:1, 0:0) dla K. T. H. Jedyną 
bramkę dla K. T. H. zdobył Piechura.

WIEDEŃSCY HOKEIŚCI ZWYCIĘŻAJĄ ' 
WARSZAWIANKĘ 1:0

W dalszym ciągu międzynarodowego tur 
nieju hokejowego o mistrzostwo Krynicy ro
zegrany został mecz pomiędzy Wiener Eis- 
lauf Verein a Warszawianką. Zwyciężyli 
wiedeńczycy 1:0. Jedyną bramkę decydują
cą .o zwycięstwie zdobył Lager w 14 minucie 
drugiej tercji.
LWOWSCY „CZARNI" BIJĄ RUMUNÓW 

1:0.
Krynica, 10. 1. (PAT.) W dalszym ciągu 

międzynarodowego turnieju hokejowego w. 
Krynicy rozegrano dwa mecze:

Lwowscy „Carni" spotkali się z drużyną 
rumuńską „Bragadiru" bijąc ją 1:0 (1:0, 
0:0, 0:0).

Jedyną decydującą o zwycięstwie bram
kę zdobył Stupnicki już w 20 sekundzie 
pierwszej tercji. Czarni, po zdobyciu pierw-, 
ezej bramki dążą gwałtownie do podwyt-. 
szenia wyniku, ale Rumuni otrząsają się 
powoli z przewagi Lwowian i coraz częściej1 
zagrażają bramce drużyny lwowskiej.

WARSZAWIANKA REMISUJE Z MI
STRZEM POLSKI CZARNYMI 2:2.

W drugim meczu „Czarni" lwowscy zre
misowali z „Warszawianką" 2:2 (1:1, 0:1,: 
1:0). Prowadzenie zdobywa Warszawianka 
przez Wernera. Czarnym udało się jednak 
wyrównać z przeboju Muchy. W drugiej czę; 
ści gry Warszawianka zdobywa znowu pro- 
wadzenie przez Majkowskiego. Wynik dnia, 
ustanawia Lemiszko w ostatniej fazie gry. i

i 
MISTRZ POLSKI „CZARNI" ZWYCIĘŻA

JĄ K. T. H. 1:0.
Po tym meczu odbyło się na jciękawszej 

spotkanie w turnieju między mistrzem Pol-, 
ski „Czarnymi" a organizatorem turnieju 
„K. T, H.“, które wygrali Lwowianie 1:0 
(0:0, 0:0, 1:0). Jedyną bramkę, decydującą 
o zwycięstwie zdobył w ostatniej minucie, w 
zamieszaniu podbramkowym, Stupnicki, 
pierwszy. Gra była naogół wyrównana, ob
fitowała *w liczne ciekawe sytuacje pod
bramkowe. Stroną więcej atakującą byli 
Kryniczanie. Mistrz Polski nie jest w for
mie, Zainteresowanie meczem duże.

Oba mecze sędziowali pp. Sachs i Sto- 
gowski.
SZWEDZI BIJĄ RUMUNÓW W KRYNICY. 

SOEDERTOELE — BRAGADIR 1:0.
Krynica, 10. 1. (PAT.) W ramach między-- 

narodowego turnieju hokejowego w Kryni-i 
cy rozegrany został mecz pomiędzy szwedz-’ 
ką drużyną „Soedertoele" a drużyną ru
muńską „Bragadiru". Był to pierwszy wy-' 
stęp Szwedów w turnieju. t

Zawody przyniosły zwycięstwo Szwe
dom 1:0 (0:0, 0:0, 1:0). Warunki lodowe bar
dzo dobre. Temperatura — 9 stopni. Zainte
resowanie meczem bardzo duże.

Przez dwie tercje gra jest wyrównane.* 
Trzecia tercja rozpoczyna się pod znakiem; 
wzmożonych ataków Szwedów. Ataki te 
przynoszą im wreszcie upragnioną bramkę 
po ładnej kombinacji ze strzału Jansena.

Wicemistrz Szwecji „Soedertoele" jest 
drużyną o wyrównanej naogół klasie, w któ' 
rej wybijał się 18-letni Jansen oraz Erick
son, z podania którego padła zwycięska 
bramka-
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Awanse w administracji
skarbowej na Pomorzu

Awansowali do grupy VI: 1) Gepert Sta
nisław, Wydział II Izby; 2) Niedźwiecki A- 
leksander, Wydz. II Izby; 3) Kamiński Jó
zef, Wydz. II Izby; 4) Gorczyca Zdzisław, 
Wydz. II Izby.

Do grupy VII: 1) Bolecki Rudolf, refe
rendarz w Urz. Skarb, w Wejherowie; 2) 
Willma Alojzy, referendarz w Wydz. II 
Izby; 3) Pacześniak Stanisław, referendarz 
w Urz. Sk. w Gdyni; 4) Krefft Leon, podre- 
ferendarz w Wydz. V Izby; 5) Kostecki Ro
man, podreferendarz w Urz. Sk. w Toruniu; 
6) Ćwikliński Czosław, podreferendarz w 
Urz. Sk. w Kartuzach; 7) Dobrowolski Ma
rian, referendarz w Urz. Sk. w Gdyni; 8) 
Kaliszewski Brunon, naczelnik w Urz. Sk. 
w Działdowie.

Do grupy VIII: 1) Rygielski Julian, re
ferendarz w Wydz. IV Izby; 2) Karwowski 
Edmund, kontroler sk. w Urz. Sk. Akcyz 
i Monop. Państw, w Grudziądzu; 3) Gajzler 
Antoni, podreferendarz w Wydz. III Izby; 
4) Buchholz Bernard, skarbnik w Urz. Sk. 
w Gdyni; 5) Stangel Franciszek, sekr. adm. 
w 2 Urzędzie Skarb, w Grudziądzu; 8) Ci- 
chański Józef, sekretarz adm. w Urz. Sk. w 
Starogardzie; 7) Wojtkowski Kazimierz, 
sekr. rachunk. w 1 Urz. Sk. w Grudziądzu; 
8) Stosik Piotr, sekr. admin, w Urz. Sk. i 
M. P. w Gdyni: 10' Sobański Ignacy, sekr. 
techn. w Urz. Skarb, w Chojnicach.

Do grupy IX: 1) Preuss Mariusz, sekr. 
rachunk. w Urz. Skarb, w Sąpólnie; 21 Pa- 
łyszko Jakób, komisarz skarb, w Urz. Sk. 
A. i M. P. w Gdyni: 3) Wołoszczuk Broni
sław. podkom. skarb, w Urz. Sk. A. i M. P. 
w Toruniu; 4) Dąbrowski Edmund, pod
kom. skarb. Rejon Kontroli Skarb. Tczew; 
5) Główczeweki Alojzy, sekr. admin, w 
Wydz. V Izby; 6) Peters Albin, sekr. admin, 
w Urz. Sk. A. i M. P. w Gdyni; 7) Siwocho 
Antoni, sekr. admin, w Urz. Sk. A. i M. P. 
w Gdyni; 8) Koc Jan, sekr. admin, w Urz. 
Sk A. i M. P. w Grudziądzu; 9) Oczachcw- 
ski Aleksander, sekr. admin, w Wydz. III 
Izby; 10) Baranowski Kazimierz, pomocn. 
adm. w Urz. Sk. w Kartuzach; 11) Szymań-

Kto otrzyma wygrana 5000 ztt
Do jednej z fnstytucyj finansowych w 

Chojnicach zgłosiła się ostatnio właściciel
ka składu radioaparatów p. Bomb. celem 
spieniężenia 100-rfotowej obligacji 3 procen 
towej Pożyczki Inwestycyjne). Okazało się. 
że na tę obligację padła w kwietniu r. ub. 
wygrana 5000 zł. P. Bonin nie mogła jednak 
kwoty tej podjąć, ponieważ nabyła obliga
cję od dyrektora ubezpieczalni społecznej w 
Tucholi p. Hanslika już po okresie wyloso
wania wygranej, o której poprzedni właści
ciel obligacji nie wiedział.

Sprawę wygranej rozstrzygnie zapewne 
Sąd.

Programy radiowe
PONIEDZIAŁEK, DNIA 11. 1. 1937 R.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
9.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 0.33 

Gimnaatyka. 6.50 Muzyka (płyty). 7.15 Dzien
nik poranny. 7.25 Programy lokalne. 3.00— ' 
11.57 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Kra
kowa. 12.03 Koncert w wykonaniu orkiestry woj
skowej pod dyr. kpt. Maksymiliana Chmieiewicza 
(z Poznania). 12.40 Dziennik południowy. 12.50 
„Wskazówki dla młodych matek": „O kąpieli nie
mowlęcia" — pogadanka — wygi. dr. Zofia Ko- 
złowska-Wojciechowaka (z Poznania). 1."..00—14.30 
Przerwa. 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 Pro
gramy lokalne. 16.15 „Skrzynka językowa" — w 
oprać, prof. Witolda Doroszewakiego. 16.30 „30 mi
nut włoskiej muzyki" w wykonaniu sekstetu Niny 
Mańskiej. 17.00 „Co Polska wniosła do kultury": 
„Polski dorobek w zakresie nauk ścisłych" — od
czyt — wygł. dr. Aleksander Birkenmayer (z Kra
kowa). 17.15 Koncert solistów. Wykonawcy: Hele
na Korwin-Sługocka — śpiew. Władysław Woch- 
niak — skrzypce. 17.50 „O łosiu w Polsce" — po
gadanka — wygł. Jerzy Dylewski. 18.00 Pogadan
ka aktualna. 18.10 Wiadomości sportowe. 18.20 Pro- 
.gramy lokalne. 18.50 „O naszych sprawozdaniach 
giełdowych" — pogadanka — wygi Oskar Stem
pel. 19.00 Audycia strzelecka. 19.30 Koncert w wy
konaniu Małej Orkiestry P. R. 20.45 Dziennik wie
czorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Wieczór 
literacki poświęcony Edwardowi Porębowiczowi. 
Przemówienie wstępne Leopolda Staffa (z Warsza
wy). 21.85 Koncert chóru Eryana (ze Lwowa). 22.00 
Koncert symfoniczny. Wykonawcy: Orkiestra 
Symfoniczna P R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga 
i Stefan Aszkenaze — fortepian. 1) Wolfgang A. i 
Mozart: Koncert fortepianowy B-dur — wykona z 
tow. oTk. Aszkenaze; 2) Bolesław Woytowicz: 2 
fragmenty z suity orkiestrowej: 3) Maurycy Ra- | 
vel: Rapsodia hiszpańska. 23.00—23.30 Programy 
lokalne dla Warszawy i Lwowa.

ROZGŁOŚNIA POMORSKA
7.25 „Parę intormacyj". 7.30—8.00 Muzyka
Płyty z Warszawy. 13.00—14.00 Wszystkiego po 

trochu (płyty) 15.15 Koncert reklamowy. 15.35 Po
gadanka społeczna. 15.40 Mercedes Capsir śpiewa... 
(płyty). 16.00—16.15 Skrzynka rolnicza — omówi 
Inż. Andrzej Mikslewicz. 18.20 Pogadanka aktual
na. 18.30 Tango argentyńskie (płyty). 18.45—18.50 
Program na jutro. *

ZAGRANICA
20.05 Praga. „Moja ojczyzna" — cykl poemat 

symf. Smetany. 21.30 Strasburg. Wesoły wieczór. 
21.45 Radio Paris. „Lla filie du Tambour-Major" — : 
opera komiczna Offenbacha. 22.00 Budapeszt. Kon- I 
cert orkiestrowy. Dyr. Dohnanv* 

ska Pelagia, pomocn. kanc. w Wydz. I 
Izby; 12) Reszka Stanisław, rewid. skarb, 
w Brygadzie Kontr. Skarb, w Grudziądzu; 
13) Czerwiński Stefan, pomocn. admin, w 
Urz. Sk. w Toruniu; 14) Rosner Ryszard, 
pomocn. admin, w Urz. Sk. w Tczewie; 15) 
Murawski Franciszek, pomocn. kanc. w 
Wydziale I Izby; 16) Kraiński Feliks, po
mocn. kanc. w Urz. Sk. w Toruniu; 18) Za
wadzki Alfons, pomocn. techn. w Urz. Sk. 
w Toruniu; 19) Hess Marian, podk. skarb, 
w Rej. Kontr. Sk. w Brodnicy; 20) Czajkow
ska Weronika, pom. kanc. w Wydz. I I- 
zby; 21) Matyasik Józef, rewident skarb, w 
Bryg. Kontr. Sk. Grudziądz; 22) Duliński 
Medard, k. pom. rach. w Urz. Sk. w To
runiu.

Ile zebrano na Pomorzu na Pomoc Zimowa?
Plon dotychczasowej akcji Wof, Obywatelskiego 

Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym
Wydział Wykonawczy Wojewódz

kiego Obywatelskiego Komitetu Porno 
cy Zimowej Bezrobotnym podaje do 
wiadomości, że dotychczasowa akcja 
Wojewódzkiego Obywatelskiego Komi
tetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym, 
działającego przez Komitety Powiatowe, 
Miejskie i Gminne wyraża się w nastę
pujących cyfrach:

Zebrano do dnia 1 stycznia rb.:
w gotówce 360.980,87 zł.
oraz ziemniaków 1.156,278 kg.
żyta 195.736 kg.
innych (jarzyny, mięso, tłuszcze i 

owoce) 13.893 kg.

Dnia 9 stycznia 1937 r. zmarła, opatrzona św. Sakramentami

Witali i tetth ialakowa 
przeżywszy lat 4°, o czym zawiadamiaja

mąt, córka, siostry I rodzina.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia ii bm. o godz. ij, z mieszkania 

przy ul. Słowackiego 70, m. 2, na cmentarz św. Jerzego. 9948
Msza św. odprawiona będzie we wtorek, dnia i» bm o godz. 9, w kościele 

Ntjśw. Marji Panny.
Toruń, Sosnowiec. 9 stycznia 1937 r.

9950

W piątek, dnia 8 stycznia o godz. 7«mej rano, zmarl po długich lecz ciężkich 
cierpieniach zaopatrzony Sakramentami Św. mój najdroższy mąż i nasz najukochańszy ojciec

Tadeusz Krynicki 
emerytowany starszy referendarz Izby Skarbowej w Grudziądzu

przeżywszy lat 60, o czem donosi w ciężkim smutku pogrążona

tona z dziećmi.
Pogrzeb z domu żałoby Grudziądz. Moniuszki 5, odbył się w niedzielę dnia 10 bm. 

o godz. 2 ppoł. Nabożeństwo żałobne dnia 11 bm. o godz. 8 rano w kościele Najświętszej 
Marji Panny. 9900

Grudziądz, dnia 11 stycznia 1937 r.

W niedzielę, dnia 10 stycznia 1937 r„ zasnęła w Panu, po krótkich 
cierpieniach, moja ukochana żona, nasza najdroższa matka, teściowa i babka

*. P.

Katarzyna Szatkowska 
z Szrubków

o czym w smutku donoszą stroskani 
mąt, dzieci, wnuki, synowa i

Eksportacja odbędzie się w czwartek, 14 stycznia 1937 r., o godz, 
lo-tej z domu żałoby do kościoła, a po odprawionym nabożeństwie nastą
pi odprowadzenie drogich nam zwłok na cmentarz parafialny.

Chełmno, Toruń, Podgórz, Pruszków, Warszawa, dnia 11. I. 1937 r.
Osobnych powiadomień nie wysyła się.

Do grupy X: 1) Welterówna Bronisława, 
pomocn. rach. w Urz. Skarb, w Tucholi; 
2) Biegaczówna Jadwiga, pomocn. kanc. w 
Urz. Skarb, w Chełmnie; 3) Kujaczyński 
Feliks, pomocn. admin, w Urz. Sk. w Cheł
mży; 4) Koźma Józef, pomocn. kanc. w Urz 
Sk. w Działdowie; 5) Bochdanowicz Alek
sander, pomocn. kanc. w Wydz. I Izby; 6) 
Krechowicz Mieczysław, pomocn. admin, w 
Urz. Skarb, w Grudziądzu; 7) Żurek Alek
sander, pomocn. techn. w Urz. Sk. w Brod
nicy.

Do grupy XI: 1) Andrzejczak Andrzej, 
st. woźny w Urz. Sk. w Chojnicach; 2) Ko- 
ściński Stanisław, woźny w Urz. Sk. w 
Działdowie; 3) Rybicki Paweł, woźny w 
1 Urz. Sk. w Grudziądzu.

Ponadto otrzymano z Komitetu 
Ogólnopolskiego i.100.000 kg. węgla oraz 
8.000 kg. mieszanki kawowo-cukrowej.

Powyższe wpływy pozwoliły zaopa
trzyć 24.201 bezrobotnych, co stanowi 
przy uwzględnieniu członków rodzin 
około 95.000 korzystających z pomocy zi 
mowej. Ponadto dożywiono w tymże 
okresie 21.033 dzieci.

Podkreślić należy, że cała akcja pro
wadzona jest bez kosztów administra
cyjnych, gdyż korzysta z honorowej 
pracy przedstawicieli społeczeństwa 
oraz instytucyj społecznych, państwo
wych i samorządowych.

Zjazd okresu pomorskiego 
P. Ł Z. w Gdyni

Zarząd i dyrekcja okręgu pomorskiego 
Polskiego Związku Zachodniego podaje do 
wiadomości zarządom obwodów i kół P. Z.,' 
Z., że w niedzielę, 17 stycznia, odbędzie się; 
w Gdyni w auli Państwowej Szkoły Mor- i 
ekiej przy ul. Morskiej doroczny zjazd o- 
kręgu pomorskiego P. Z. Z.

Otwarcie zjazdu nastąpi o godz. 1030 w i 
pierwszym lub o godz. 11 w drugim termi- 
nie. Obrady poprzedzi uroczysta Msza św. 
o godz. 10 w kaplicy Państwowej Szkoły 
Morskiej. Nabożeństwo odprawi i kazanie 
wygłosi ks. kanonik Teodor Turzyńeki, pro
boszcz Gdyni.

Zgodnie z przepisami statutu w zjeździe 
biorą udział z prawem głosu członkowie 
zarządu okręgu i okręgowej komisji rewi
zyjnej, prezesi obwodów oraz delegaci kół, 
wybrani po jednym na każde rozpoczęte: 
100 członków.

Losowanie 3 oroc. Premiowej 
Pożyczki Inwestycyjnej

TABELA NIEURZĘDOWA
Zł 500 nr. 14 seria 158 432 428 393 858 677 

1014 3774 3642 3577 4430 5644 5573 5743 7849 
8009 9870 9814 9810 10436,10000 10438 10478 
11173 12833 12222 14091 15648 15983 16475 16255 
17555 18159 18994 21391.

Zł 300 nr. 5 — 279 248 1184 1536 1315 2756 
2066 3738 3511 3346 3499 3011 4769 4541 4933 
4639 4056 5131 5978 5935 5380 6738 6130 6868 
6524 6430 7247 7625 8065 8579 8347 9452 9449 
978910889 10796 10542 11346 11017 1109811798 
12248 12246 12536 12397 13551 13334 13055 13383 
14422 14994 15802 15910 15928 16997 16116 16973 
16627 18545 18745 19401 18705 186688 19305 
19180 19160 19613 20767 20344 21530 21329 
22556 22113 10-312 1988 1277 1112 1754 2958 
3789 3100 4997 4517 4884 5883 5966 5860 5578. 
7423 7160 7537 7351 8194 9636 9749 9084 9812j 
9706 9544 9679 9751 9566 9544 10162 10842 10196 
10554 11150 11346 11103 12080 13862 13840 13104 
13701 14004 14568 14528 15702 15477 16304 16211 
16862 17211 17400 18930 18346 18794 18786 18460 
18058 18552 19265 19916 19679 19299 19003 20411 
20157 20105 20909 21676 21654 22994 22468 22430 
22121; 45—413 1504 1003 1649 1211 1750 1015 
2068 2085 2745 2778 3003 3572 3231 4567 4041 
4790 1134 5774 5343 5391 5601 5496 5938 6409 
6027 6049 6224 6335 6419 7265 7369 7453 7928 
8408 8809 10848 10742 10692 10130 11465 11316. 
12491 12709 14385 14824 14084 14763 14093 14321 
15579 15450 15670 16652 17064 17258 1784617573 
17535 18287 18434 18407 18757 18369 19109 20408 
20840 21036 21498 22294 22216 22394 22431; 
49—788 489 1155 1410 1496 2049 2204 2370 3576, 
3121 4653 4484 4789 5435 5972 5560 5633 5163 
6271 6520 6302 6128 6444 7465 7479 7634 8587‘ 
8555 8511 9829 9433 10624 10500 11782 13958 
14206 14564 14693 14572 14004 14079 14106 14935 
15251 15513 15691 15555 15981 15803 15140; 
15104 16847 16860 16583 16862 16612 16942 16449! 
16243 17198 18328 18334 19414 19633 19081 20020, 
20435 20973 21973 22372 22061 22117 22256; 
50—114 407 753 1044 1595 1133 1330 2511 2328 
2575 2717 2911 3834 3052 3403 3192 3603 4401 
4544 5995 5329 5382 5626 5089 5426 6174 6568' 
6920 6082 7519 7172 7808 8434 8260 9319 9304 
9737 9091 9463 10621 10071 11948 11149 11623 
11320 11339 12644 12019 12998 14085 14232 14711 
15835 5404 15351 15460 15725 16312 16954 17518' 
17094 18861 18112 20957 20660 20249 21966 21927. 
21085 22487 22856 22900 22439.

300 zł. nr. 3 — s. 916 173 1497 1366 2605
2718 3152 3988 4024 4922 5092 5526 54668 5175 
5706 6312 6807 6152 6533 6854 7389 7955 8111 
8132 8287 8543 9088 9306 9515 10353 11611 
11204 11776 11797 11990 12035 12444 12796 
13364 13580 13786 13953 15390 16029 16243 
16834 16927 16178 16137 17130 17445 17203 
17165 18009 18202 18343 182239 19147 19355 
19400 19566 19662 20744 21130 22683 22031 
22864 22429 22562 22527 22690.

10 — s. 556 697 1203 1051 1593 2290 2508 
2381 2442 2968 3549 4428 5028 5978 5375 5132 
5857 6112 7678 7178 8254 8196 8396 8324 9343
9942 10619 10792 10752 11024 11111 11259 
11751 11180 12082 12135 12878 12806 13617 
13338 13387 14396 14933 15583 15377 16361 
17562 17045 17842 18256 18882 18462 19393 
19761 19562 18296 20230 20039 20927 20527 
20479 20148 20507 20769 21386 21103 22500 
22939. i

31 — s. 372 55 598 1644 1106 1484 1635 2783 
2477 2119 2544 2319 2453 2546 3037 3355 4004 
4287 4704 5518 5987 6451 6452 6431 6494 6771 
6558 7568 7550 7150 7691 7734 8487 8993 9021 
11203 11020 12343 12059 13185 13266 13325. 
13433 13115 13747 13959 13297 13109 14240 
14498 15019 15682 15786 16104 16190 17382 
17880 17362 17826 17938 18068 18204 19213 
19072 19783 19626 19138 20808 20500 20326 
21318 21708 22414.

36 — s. 192 353 1556 1628 1877 1562 1874 
2351 3252 3633 3834 3049 4069 4070 4422 4674 
5887 5531 6274 7624 7513 7955 7968 8195 8722- 
8671 8828 9504 9246 9457 9977 10243 10914! 
1126 11230 11787 11316 11891 12046 12081 
12650 12030 13555 13311 13315 14015 14128 
14250 15823 15588 15673 16846 16603 16718 
17782 18538 19121 19549 19406 19556 20621 
20503 20360 21041 22657 22490 22571 22485 
22476 22270 22197.

— 47 — s. 145 172 530 1537 1063 2860 2178 
2064 2657 3002 3746 3714 3587 3327 3174 4338 
4964 5912 5781 6951 6080 6819 6999 6864 7527 
7592 7310 7328 7291 7541 8321 8512 10783 
10723 11223 11681 12260 12224 13746 13938 
13479 13761 13847 13291 14556 15432 15671 
15583 16054 16492 16836 17637 17062 17987 
19177 19950 19957 19326 19432 19335 19704 
20345 21236 21681 21161 21588 22480 22409 
22511 22152 22703 22987.
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KALENDARZYK
Poniedziałek. 11. L Hyginy.
Wtorek, 12. 1. Arkadiusza.
Środa, 13. 1. Gotfryda.

Z miasta
— Nauka w Szkole Dokształcającej Za

wodowo - Kupieckiej (Jagiellońska 11) po 
feriach świątecznych rozpocznie się we wto
rek, 12 hm. o godz. 15,30. Dyrekcja szkoły 
prosi o regularne posyłanie do szkoły. No- 
woprzyjętych uczniów i uczenice należy 
bezzwłocznie zgłosić do szkoły na naukę-

— Zarząd Miejski podaje do wiadomości, 
że Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rol
nych zezwoliło na wysyłkę ogierów na pun 
kty rozpłodowe w okręgach objętych dzia
łalnością Państw. Stad ogierów w Gnieźnie, 
Sierakowie i Starogardzie, począwszy od 
pierwszych dni stycznia. Termin pobytu o- 
gierów na stacjach 5 miesięcy.

— W fabryce dykt klejonych w Bydgosz
czy uległ przedwczoraj nieszczęśliwemu wy
padkowi 30-letni robotnik Andrzej Lankie- 
wicz (ul. Kapliczna 9). Lankiewicz poznał w 
czasie pracy tak poważnego poparzenia twa 
rzy, iż umieścić musiano go w lecznicy po
wiatowej.

— Do odebrania. Policja w Żninie zakwe 
stionowała u pewnego podejrzanego osobni
ka z Białorzewina, pow. Żnin, następujące 
rzeczy, z których osobnik ów nie może się 
wytłumaczyć: 1 obrus biały w niebieskie kra 
ty, 6 powłoczek na poduszki, 1 powłoczkę na 
pierzynę, niebieski kolor, 1 spódniczkę bar
chanową, 1 koszulę męską barchanową, 2 
prześcieradła, 1 koszulę damską w żółte pa
ski, 1 prześcieradło w różowe paski, 1 kale
sony męskie trykotowe i spódniczkę grubą 
barchanową w ciemne kraty. Ponieważ ist
nieje przypuszczenie, że przedmioty te skra
dziono w Bydgoszczy, przeto zainteresowa
nych uprasza się o zgłoszenie w wymienio
nym Posterunku PP. w Żninie, celem ich 
odebrania.

Oczym się wszędzie mówi?
O reprezentacyjnym Wieczorze Kar» 
nawałowym Polskiego Białego Krzyża 
który odbędzie się 16 stycznia w sa

lach Szkoły Podchorążych. 5, 
c~

Zebrania — Odczyty
— Placówka i Zw. Powstańców 1 Woja

ków O. Ł VIII (Szwederowo). Roczne 1- 
ne zebranie odbędzie się dnia 23 hm. o 
godz. 19 w sali p. Kołodzieja.

— Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet za
prasza członkinie na zebranie miesięczne 
w dniu 12 bm. o godz. 17,30 do lokalu przy 
ul. Marsz. Focha 39. Na zebraniu tym prze
wodnicząca Z. P. O. K. p. Podworska złoży 
szczegółowe sprawozdanie z III walnego 
zjazdu Z. P. O. K. w Warszawie.

— Tow. Gimn. Sokół IIL Posiedzenie za
rządu odbędzie się we wtorek, dnia 12 bm. 
o godz. 19.30 w’ stałym miejscu zebrań.

Eksplodującą lampa karbidowa 
spowodowała pożar na strychu

Wczoraj, w niedzielę, gdy z kościoła 
Klarysek wysypywać poczęły się tłumy 
wiernych po południowym nabożeństwie 
— przez ul. Gdańską przemknęły dwa 
oddziały Straży Pożarnej.

Straż zaalarmowana została na ul. 
Henryka Dietza, gdzie wskutek eksplo
zji lampy karbidowej wybuchł pożar na 
strychu Michała Chmielewskiego w do
mu nr. i. Pożar w krótkim czasie uga
szono, przez co powstałe straty są nie
znaczne. Po dziesięciu minutach straż 
wróciła do remizy.

Sam wybuch lampy również nie „ - 
ciągnął za sobą poważniejszych na
stępstw, gdyż na szczęście nikt nie zo
stał poparzony, ani zraniony.

Dwa wyjazdy straży pożarnej
W dniu wczorajszym w godzinach połu

dniowych wezwano Straż Pożarną na ul. U- 
łańską, gdzie w mieszkaniu p. Wojtyncw- 
skiego w domu nr. 10 zapaliły się sadze w : 
kominie. „Defekt*- komina strażacy w krót
kim czasie usunęli, chroniąc dobytek miesz . 
kańców domu od zniszczenia przez ogień.

Przedwczoraj, w czwartek w godzinach 
wieczornych od jarzących się świec na choin 
ce powstał pożar w mieszkaniu mi. archi
tekta Orlicza. Zaalarmowana straż stłumiła 
pożar w zarodku.

Straty wyrządzone przez ogień są nie
znaczne.

Ze sportu
MISTRZOSTWA PODOKRĘGU W PIŁKĘ 

KOSZYKOWĄ ROZPOCZĘTE
Pierwsza rozgrywka o mistrzostwo Podo- 

kręgu rozegrana w hali przy ul. Sowińskie
go przyniosła zdecydowane zwycięstwo Klu
bów i Sportowemu „Ćiszewski". który zwy
ciężył KSM Okręg 41:3. Drużyna Ciszew
skiego wystąpiła w następującym składzie: 
Szulc, Pikies, Stock, Czapara, Banaszewski, 
Młyński. Najwięcej punktów dla Ciszews
kiego zdobyli: Szulc 15, Pikies 13, Czapara 6 
spotkanie sędziował w

Gawędy
na dowolny temat

Ze świętami — to tak, jak z wszystkim: 
co zawiele to niezdrowo... Jeśli święta są 
po to, by móc odpocząć należycie po tru
dach wytężonej pracy, to znów z drugiej 
strony — nadmierna liczba świąt nuży, nu
dzi, a poniekąd i przemęcza.

Ostatni czas począwszy od 25 grudnia 
ub, roku do niedzieli wczorajszej aż roił 
się od świąt. Koniec starego i początek no
wego kalendarza naszpikowane były czer
wonymi kartkami, jak łan zboża kwitnący
mi makami.

Powoli jednak powrócić muslmy do nor
malnej pracy, rozkładanej systematycznie 
na tygodniowe etapy. Na początek trudno 
pewnie będzie zebrać się po tylu świętach 
do „murzyńskiej11 roboty, ale cóż robić. 
Tylko pesymistom dobrze, bo ci przecież już 
przed świętami martwili się niemiłą per
spektywą poświąteczną. Takim to psiakość 
naprawdę częściej dobrze, niż wszystkim 
innym, różowo na świat patrzącym...

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów 
zarządziła z dniem 31 stycznia 1937 r 
następujące zmiany:

1) wyłączenie z obszaru pocztowego 
urzędu poczt. Bydgoszcz 1 gromady 
Górny Niemcz, kolonii Dolny Niemcz, 
osady Czarnowczyn i strażnic kolejo
wych nr 2 i 72 z równoczesnym przy

Do Starostwa Powiatowego w Byd
goszczy zgłosił się z wnioskiem o udzie
lenie paszportu do Niemiec mieszka
niec Dąbrowy Wielkiej Herman Krahn, 
b. sierżant Grentzschutzu, zabójca ś. p. 
Jakuba Olejnika, bohaterskiego powstań 
ca wielkopolskiego, którego pogrzeb od
był się w dniu 0 bm. w Inowrocławiu.

Przeciwko Krahnowi ojciec zamordo

Endeckie burdy na zebraniu gospodarczym
Uh. piątku przybył do Bydgoszczy po

seł na Sejm rtm. rez. Dudziński, który 
w sali „Pod Lwem" wygłosił referat ak
tualny o sytuacji gospodarczej w Pol
sce.

Poseł Dudziński przybył z referatem 
gospodarczym na zaproszenie Polskiej 
Partii Narodowo-Radykalnej, Organi
zatorzy zebrania udostępnili nieoględ*- 
nie wszystkim wstęp na salę, co spowo
dowało napływ elementu niepożądane
go na poważnych zebraniach.
czym

„Gremialnie" przybyli na zebranie

Zmiana granic obszarów pocztowych
ud. Bydgoszcz 1, uot. Fordon i agencji n.-L Osielsko

Zabójca Jakuba Olejnika opuszcza Polskę

Niezwykły ładunek

Karnawał w Bydgoszczy w pełni Bale, 
a raczej zapowiedzi ich mnożą się jak grzy
by po deszczu. W sobotę był bal pań z P. 
W. Ł i Z. S„ w Szkole Podchorążych, by
ły inne mniejsze, wieczór karnawałowy 
Polskiego Białego Krzyża za pasem, a clou 
sezonu karnawałowego, tradycyjny, oczeki
wany Bal Prasy też się robi... Już padła 
pierwsza zapowiedź — warto zapamiętać 
datę: 6 lutego — ostatnia okazja przed Po 
pielcem. W kalendarzu specjalnego zna
ku robić nie potrzeba — Balu Prasy i tak 
przeoczyć nie można.

Ostatnie dni z niedzielą włącznie dowio
dły, że nie wszystkie nasze zimowe nadzie
je są stracone. Mróz „poniekąd chwyta", 
ziąb jest wcale przyzwoity, chociaż gołem 
okiem zimy naprawdę nie widać. Ostatecz
nie i to ma swoją dobrą stronę, bo przecież 
więcej niż zimy potrzeba nam wszyst
kim ... pomocy zimowej. (Czek).

członkowie bojówek „endeckich" z b. 
posłem A. B. Lewandowskim na czele. 
Nieznanej kondycji szumowiny zajęły 
„strategiczne" miejsca w sali, co okaza
ło się zaraz po rozpoczęciu zebrania.

Gdy poseł Dudziński rozpoczął swój 
referat gospodarczy — żądni wieco
wych wrażeń bojówkarze poczęli wzno
sić niepoważne okrzyki. Interwencja 
przedstawiciela grona organizatorów 
płk. Niedzielskiego nie odniosła pożąda
nego skutku. Przewodniczący zebrania 
p. żakowski nie umiał znaleźć się w 
nieprzewidzianej sytuacji i uciszyć wie- 

dzieleniem ich do obszaru pocztowego 
agencji p.-t Osielsko,

2) wyłączenie z obszaru pocztowego 
agencji p.-t. Osielsko kolonii Jarużyn i 
przydzielenie jej do obszaru pocztowego 
urzędu poczt, telekom. Fordon.

Stosownie do powyższego zarządze- 
| nia należy adresować korespondencję.

wanego powstańca wniósł skargę o po
wództwo cywilne, domagając się odszko 
dowania w wysokości 200 marek za gra
bież ubrania jego syna.

Herman Krahn wyraził chęć polubo
wnego załatwienia tej sprawy, to też 
zdaje się nic nie stanie na przeszkodzie 
jego wyjazdowi do Niemiec.

TELEFONY.
— Pogotowie pożarowe 06.
— Pogotowie ratunkowe 28-15,
— Straż Pożarna 26-16.
— Policja Państwowa (centrala) 27-60.
— Zarząd Miejski (centrala) 26-00.
— Dorożki samochodowe 22-50 (postój 

Jagiellońska) 22-51 (postój: Gdańska).

DYŻUR APTEK
— Dyżur nocny aptek do dnia 17 b. n. 

włącznie pełnią: Apteka Piastowska*, ulict 
Śniadeckich 49, teł. 36-82 i Apteka pod Or 
l£rn;Jłyjiek^Iarsz^iłsudskjego L te^J^98

Z TEATRU MIEJSKIEGO
Dziś, w poniedziałek „Na bydgoskiej fali** 

■w ielka rewia w 20 obrazach. "
We wtorek i środę „Bessie" doskonała 

komedia E. Folanda z p. Paszkowską w roli 
tytułowej.

Najbliższą premierą w dziale muzycznym 
będzie operetka w 2 aktach (12 odsłonach) 
M. Brodszky'ego pt. „Zakochana królowa". 
Rolę tytułową odtworzy oczekiwana z wiel
ką niecierpliwością, ulubienica publiczności 
p. Mary Gabrielli. Opracowania sceniczne
go dokonuje reżyser M. Domosławski'. mu
zycznego zaś kapelmistrz p. Kuczera.

KINA.
ADRIA: „Po burzy" i nadprogram.
APOLLO: „Bohaterska brygada" i komedia 

„Teatr przyjechał".
BAŁTYK: „Żona z ogłoszenia", oraz „Taje

mnica" ekspresu nr. 6“
KRISTAL: ..Ada — to nie wypada" i liczną 

ciekawe dodatki.
। MARYSIEŃKA: „Słowik Wiednia".

REWIA: „Pieśń miłości" z Kiepurą — na 
scenie rewia.

I
cowych wrzasków wznoszonych na ko
mendę przez bojówkarzy.

W rezultacie poseł Dudziński nie 
wyczerpał swego referatu, a w szczegół- 

! ności nie zdołał odpowiedzieć na „za
sadnicze" przemówienia eks-posła Le
wandowskiego. Wykorzystując takt 
prelegenta, organizatorów i przedstawi
cieli władzy — rozbijacze nie pozwala
jąc przyjść do głosu mówcy odśpiewali 
bojowy „hymn młodych" Str. Narodo
wego, po czym demonstracyjnie opuścili 
salę.

Jakkolwiek trudno przypisać winę 
skandalicznego owego zajścia organiza
torom, to stwierdzić trzeba, iż posła Du
dzińskiego spotkał zawód z ich strony. 
Należało się spodziewać, że tak poważ
ny i starannie przygotowany referat 
spotka się z szerokim zrozumieniem i 
należytą ocenę mas społeczeństwa byd
goskiego.

Niestety w kierowniczych kołach 
endeckich utarł się zwyczaj „rozstrzy
gania" najaktualniejszych zagadnień 
społecznych, czy gospodarczych dema
gogicznymi burdami, które nie tylko 
gmatwają problemy chwili, ale wypa
czają młode umysły, każąc im „likwi
dować** 1 trudności obecnej doby krzyka
mi, czy pałką.

Ma to swą niepokojącą stronę wy
chowawczą w stosunku zwłaszcza do 
młodego pokolenia, którego nieprzemy
ślane, łatwe i odruchowe „wyżywanie 
się" przyobleka się w togę narodowej 
pracy, a poniekąd bohaterstwa.

Najbliższe audycje ze Studia 
Bydgoskiego

Dnia 17 bm. o godz. 18 „Bydgoski prze
gląd teatralny" — w oprać, dr. Jana Pie
chockiego.

Dnia 17 bm. o godz. 19,20—20,20 występ 
choru KPW „Hasło" pod dyr. Wittstocha. 
W koncercie mieszanym w wykonaniu or
kiestry wojskowej z Torunia oraz chóru 
„Hasło". Program następujący: 1) Jędrow- 
ski: „Niech źyje Rzeczpospolita" — marsz; 
2) P. Czajkowski: „Suita międzynarodowa" 
— wyk. orkiestra; 3) ukł. St. Kwaśnika: 
„Suita pieśni legionowych" — wyk. chór; 
4) Jan Maklakiewicz: „Wycinanki łowiec
kie" — wyk. orkiestra; 5) W. Kotarbiński: 
„Żaby"; 6) W. Lachman: „A ja sobie podry
gom" — wyk. chór; 7) Jasiński: „Choć goło, 
ale wesoło" — oberek; 8) Jędrowski: „Wier
ność" — marsz — wyk. orkiestra. Rezerwa: 
LumbyĆ: Indyjski taniec wojenny — inter
mezzo wyk. orkiestra.

Dnia 23 bm. o godz. 18.30—18,45 Pieśni' 
kujawskie i kaszubskie w wykonaniu Chó
ru Dzieci Bydgoskich pod dyr. Alojzego 
Bauera: 1. Pieśni kujawskie: a) ukł. K. Hła- 
wiczki: „Na kujawach"; „Pocóźeś mnie ma- 
tuleńko"; „Łaj puśta"; b) ukł. A. Rauera: 
„Kujawiak" z Kruszwicy"; „Janek chłop jak 
sosna".

2. Pieśni kaszubskie ukł. K. Hławiczki: 
„Wysoko góra"; ..Poszedł non"; „Zol"; „Wró 
bal z kawka".
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RUDOLPH MISCHKE
Gdańsk, właśc. Otti Dobite, Langgasse 5

Towary ielazne, 9884 
narzędzia,towary stalowe 
Solingen oraz wzzelKie 
artykuły gospodarcze.

Wydział Powiatowy Toruński w Toruniu
ogłasza niniejszym

KONKURS
na stanowisko oglądacza zwierząt rzeźnych i mię
sa na obwód urzędowego badania zwierząt rzeź
nych i mięsa Pieczenia powiatu toruńskiego.

Podania udokumentowane wymaganymi świa
dectwami należy składać do Wydziału Powiato
wego toruńskiego do dnia 20 stycznia 1937 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) T. Bruniewski,

Starosta Powiatowy. (9946

Km. ż47/j6. 9854
Sprostowanie obwieszczenia 

o licytacji nieruchomości Hel wykaz L. 211,
Komornik Sądu Grodzkiego w Pucku, Sobieskiego 1, 

podaje do publicznej wiadomości, że prostuje obwiesz* 
czenie o licytacji nieruchomości Hel wykaz L. 313, ma« 
iącej się odbyć dnia 11 lutego 1937 r. o tyle, że dłuż’ 
nikiem i właścicielem powyższej nieruchomości jest in« 
żynier Mikołaj Moskalenko, a nie Moslakelni.

Puck, 8 stycznia 1937 r.
(—) Treter, komornik Sądowy.

MEBLE 
solidne 

po cenach przystępnych 
tylko w firmie

GÓRECKI, Toruń 
Żeglarska 27, telef. 1251. 

5660

Ogłoszenie.
„Timber" Spółka z ograniczoną odpowie

dzialnością w likwidacji, podaje do wiadomości, 
że na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu 
Udziałowców Spółki, odbytym w dniu 30 paź
dziernika 1936 r. uchwalono 9475

otwarcie likwidacji Spółki
z dniem 30 października 1936 r.

Wzywa się wierzycieli Spółki do zgłosze
nia swych pretensji do dnia 15 maja 1937, w 
biurze Spółki w Tczewie, ul. Za Dworcem 3/4.

Timber Sp. z o. o. w likwidacji.

TORUH

| SPRZEDAŻ |

Futro 
niedźwiedzie przeszło a mtr. 
okazyjnie. Toruń, Kl«no» 
wieża 3i, I. p. 98i sCk

3 pokojowe 
z kuchnią w oficynie — 
cena 50 zł. Adres: Filia 
.Dnia Pomorza*' Toruń pod 
pod nr. 9899C

3 pokoje 
mieszkanie na 4 piętrze. — 
Cena 5° zł wynajmę. Adr. 
wskaże filia „Dnia Pom." 
loruń pod 9897C

brunatnego
nadeszły

Pokoju
z kuchnią względni* pokoju 
nieumebl. od zaraz szuka 
młode małż. Oferty do 
Adm. „Dnia Pom.“ Toruń, 

pod nr. 1268

Bracia - Pichert
Sp. Z O. O. 9817 

Toruń, Przedzamcze 7/9, 
tel, 1627 i 1679. ZDROWO i SMACZNIE 

a TANIO

Tapety
listwy, borty; nowości na 
rok 1937, wielki wybór niskie 
ceny. Hurtowna Drogeria, 

T. Rzymkowski
Toruń, Szeroka 43. 994*Ck

Dom
III piętrowy, nie wykoń’ 
czony, stropy masvwne, 
solidna budowa, najlepsza 
dzielnica Torunia. Wpłata 
30.000. Piasecki, Toruń, 
Wielkie Garbary 21

9947Ck

sjesz w 9667
NADWIŚLAŃSKIEJ

Toruń, Szeroka 38.
Kuchnia warszawska.

Zakupuję
za gotówkę, wszelkie użv. 
wane meble w nowo otwo» 
rzonej składnicy- mebli uży« 
wanych. Toruń, Małe Gar’ 
bary 5, telef. 1082. 9856C

GDYNIA

2 mieszkania
5 pokojowe, z kuchnią. la« 
zienką wolne. Adres Filia 
„Dnia Pomorza". 9486C

4 pokoje
t kuchnią, łazienką, 3 bal’ 
kony cena 65 zł. . Adres 
Fila „Dnia Pomorza" Toruń.

9865C

Młocarnia 
i wialnia, sprzedaż okazyj, 
na. GdyniasChylon a, Nad’ 
leśnictwo. 994SMk

Sprzedam 
sklep „Tani Bazar" Gdynia. 
Grabówek, ul. Morska 117.

9942Mk

Gdynia 
ul. Abrahama 27, do wy, 
najęcia 4 pok. mieszkanie, 
Inform, udziela gospodarz.

9935M

MiefliynaredowBTowarzyslwoBuilowyOkretówiMaszyiiSD.illic. 
The Internalional SlUpbyililiiii and Engineering U. lit 

Stocznia Gdańska
Gdańsk, Werftgasse 8- Tel. 23441

Budowa i naprawa statków morskich i rzecznych wszel
kiego rodzaju.

Budowa i naprawa wagonów.
Budowa silników spalinowych i gazowych.

H
 Prądnice i silniki elektryczne 

Transformatory do wszelkich celów. 
Transformatory do spawania eloktr. 
Urządzenia cukrowni. 
Urządzenia chłodnicze.
Maszyny dla przemysłu gumowego.
KONSTRUKCJE ŻELAZNE

DŹWIGI, MOSTY 
ODLEWNIA DZWONÓW.

Kasjer-rachmistrz 
zredukowany z powodu li. 
kwidacji firmy poszukuje 
pracy, miejscowość oboję, 
tna. Kaucja 1000—1500 zj. 
Oferty pod „1611“ do „Ga« 
zety Morskiej łlustr." Gdy« 
nia. 9943Mk

Mieszkanie
3»pokojowe, kuchnia i ła» 
z-enka, na parterze, nadaj e 
się też na biuro, oraz 4 
duże piwnice po rozlewni 
piwa, od zaraz do wynaję, 
cia. Gdynia, ul. Morska 7,

9875 Mk

Stenotyplstka
pisząca biegle na maszynie 
możliwie z językiem pob 
skim i niemieckim, poszu’ 
kiwana. Osobiste zgłosze
nia pod adr. Gdynia, Abras 
hama 12, part., telef. 3492, 
od godz. 12—2. 9939Mk

[ HANDEL i FINANSE |

Kto ma długi 
i nie jest w stanie w 
100$ płacić niech za. 
żąda naszej oferty. Dy. 
skrecjas Zaufanie. Naj> 
starszy Dom Powier
niczy Metropolis, Kra» 
ków, Rynek Gł. 33- 
oddział Gdynia, Porto, 
towa 8. Tel. 33’27 9936

Skrypty
dłużne Państwowe na
bywamy. Dom Powier
niczy Metropolis, Gdy» 
nia. Portowa 8. Tel.
33»27 9923

Skupujemy 
protesty, wyroki, listy 
przewozowe, frachty. 
Dom Powierniczy Me» 
tropolis, Gdynia, Porto» 
wa 8, tel. 3337- 9934Mk

OGŁOSZENIA:
wiersz milimetrowy* na stronie 7-łamowej 0.20 zł
w tekście na pierwszej stronie.............................  , 1.00
w tekście na drugiej i trzeciej stronie.....................  , 0.80 zł
w tekście na dalszych stronach ...................................o.50 zł
Drobne za słowo 15 gr. Pierwsze słowo i wyrazy tłustym dru

kiem liczymy podwójnie.
Za ogłoszenia sądowe i urzędowe w drobnym składzie 25 proc, 

drożej.
Dla poszukujących pracy i nekrologi 25 proc, zniżki. 
Komunikaty 50 gr za wiersz.
Za ogłoszenia skomplikowane i z zastrzeż, miejsca 20 procent 
nadwyżki. W W. M. Gdańsku cennik ogłoszeniowy jest iden
tyczny z cennikiem dla Polski, z tein jednak, że rachunki mogą 
być regulowane w guldenach gdańskich na podstawie noto
wań Giełdy Gdańskiej z dnia poprzedzającego dzień wpłaty.

Domy w Bet linie 
kupujemy, wypłacamy 
gotówką w Polsce. Dom 
Powierniczy Metropolis 
Gdynia Portowa 8, tel. 
3337. 9925Mk

Pierwszorzędne 
beczki

do śledzi ca 6o* sztuk na< 
tycbmiast do sprzedania. 
Zgł, z podaniem ceny pod 
nr. 1075 do „Gazety Gdań’ 
skiej“, 99nGdk

GDANSK
Pierwszorzędna 
lokata kapitału.

Sprzedam po cenie przyj 
stępnej 2 parcele, każda po 
45° m. kw., w Gdyni, Ka. 
mienna Góra, pierwszorzę. 
dnie położone, pod lasem, 
nad plażą, obie narożne (ul. 
Paderewskiego 25, Wincen* 
tego Pola i Ejsmonda). Zgło 
szenia do „Gazety Gdań» 
skiej" pod „Inżynier",

9748Gdk

Zgubiona 
legitymację tymczasową, wy 
stawioną przez Kom. Gen. 
R, P. w Gdańsku na nazwi’ 
sko Antonia Szalczewska, 
unieważnia się. 99ioGdk

Znane z jakości 
anodówki i baterie

Centra
Skład fabryczny 

Gdańsk, Poggenpfuhl 10 
telefon 21282. (9931

Magiel
z elektr. i ręcznym zapę» 
dem cena 270.G, do sprze* 
dania. Gdańsk « Sidlice, 
Karthauserstr. 99 9912

Służąca
młoda z dobrym gotowa« 
nietn, dobre świadectwa, 
praniem i bielizną po= 
trzebna od 15 atycznia. 
Zgł. o godz. 20’tej. Dyr. 
Fr. Rytlewski, Gdańsk, 
Munchengasse 23. 9913

GRUDZIĄDZ
Stersza

dziewczyna przychodnia od 
zaraz może się zgłosić. Gru« 
dziądz, Szewska 22, parter, 
Gottfeld. 9936Gk

Słoneczne
3>pokoj., komfortowe miej 
szkanie wynajmę. Gru« 
dziądz, Marsz. Piłsudskiego 
nr. 109. 9937Gk

TCZEW
Skład

w centrum miasta przy ru» 
chliwej ulicy od zaraz do 
wynajęcia. Zglosz. Tczew, 
Słowackiego 1. Krupnicka.

9868Tk

Miestkanie
3 pokojowe z kuchnią od 
zaraz do wynajęcia. Zgł. 
Tczew, Piaskowa 4. 9954Tk

Oglraii sit
w naszym 
dzienniku 
opłaca sie

ABONAMENT MIESIĘCZNY WYNOSI:
W ekspedycji miejscowych agencyj .••••••• 2.00 zł
Z odnoszeniem do domu......................... • ••••• 2.20 zł
Przez pocztę z odnoszeniem do domu .«••••• 2.40 zł
Pod opaską .....................................................................  zł
W Gdańsku przez pocztę . 2.32 gd; przez gońca . . 2.00 gd
W Gdańsku z odbieraniem w administracji wprost . 1.75 gd
Zagranicą......................................................................... 4.00 zł
W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą (np. prze
szkody w zakładzie, strajki) Administracja nie odpowiada za 

niedostarczenie pisma.

Redaktor odpowiedzialny:
WACŁAW WYTYK, Toruń, ul. Bydgoska M.

Na stacji Kopulacyjnej

Radostowo
stanowić będę w okresie od dnia 15.1. do 1. VII. 37 r.

1. (Ogier Państwowy ,,R(TTER-xx“) St. 
Maclou-xx—Mimi xx, cena stanówki 12,50 zł.

2. (Prywatny „Royalista-x)“ Royal Gros- 
venor-xx — Mała Koronka-x, licencjonowany 
jako ogier I. klasy, cena stanówki 25,— zł.

Klacze doprowadzone do ogierów muszą 
być zdrowe. Wpłata skokowego przy pierw
szym skoku. Przysługują 4 skoki.

Zarząd maj. państw. Radostowo
9953 po w. tczewski

Poszukiwana stenotypstka
przez poważne zakłady przemysłowe w Gdańsku, 
na stalą posadę sekretarki.

Warunki: perfekt jeżyk niemiecki i polski w 
słowie i piśmie. Bezbłędne i czysto stylistyczne 
tłumaczenie w obu językach, biegła polska i nie
miecka stęnografia, szybkie pisanie na maszynie. 
Pożądane dobre wykształcenie ogólne oraz znajo
mość angielskiego.

Oferty z fotografią, podaniem wysokości wy
nagrodzenia i referencji, skierować pod: nr. 1631 
do „Gazety Morskiej łlustr." Gdynia. (994OM

OBWIESZCZENIE.
Podaję do publicznej wiadomości, iż w myśl 

zarządzenia Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego, 
cena chlebe żytniego za 1 kg wynosi od dnia 11-go 
hm. 33 grosze.

Grudziądz, dnia 9 stycznia 1937 r. (9938
Prezydent Miasta:

(—) Włodek.

ZAPOWIEDŹ.
Podaje się do ogólnej wiadomości, że
1) nieżonaty Feliks Maciejewski, kowal, zamie- 

szkoły w Gdyni przy ul. Wiśniowej nr. 37, syn 
Franciszka Maciejewskiego, rolnika, zamieszkałe
go w Kolonii Ostrowickiej powiatu świeckiego i 
jego żony Walerii z domu Fałkowskiej, zmarłej 
i osiafrio zamieszkałej w Kolonii Ostrowickiej po
wiatu świeckiego,

2) niezamężna Marianna Glabus, bez zawoda 
zamieszkała w Sopotach, Mackensenstrasse nr. 1 
córka Franciszka Glabuśa, robotnika i jego żonj 
Józefy z domu Bartkowiakównej zam. w Gniewie 
powału tczewskiego, chcą zawrzeć związek mał
żeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno w 
Gdyni i „Gazecie Gdańskiej".

Gdynia, dnia 9 stycznia 1937 r. (0M4
Urzędnik stanu cywilnego:

(—) Reinhardt.

Spis zapowiedzi Nr. 43. (BM1
ZAPOWIEDŹ. 

Podaje się do ogólnej wiadomości, że 
1) robotnik Jan Browarczyk, stanu wolnego, sa 

mieszkały w Gdańsku ul. Werngang Nr. 5, ayn 
zmarłych Jana i Julianny z d. Słowak, ostatnia 
zamieszkałych w Będargowie, gna. W. Donimiett, 
pow. morski,

'2) panna Monika Wrońska, córka rolnika, i&- 
mieszkała w Tłuczewie powiat morski, córka * 
Franciszka i Marty z domu Miłczewska, rolników, 
zamieszkałych w Tłuczewie powiat morski, chcą 
zawrzeć związek małżeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno w 
Tłuczewie i Strzepczu, oraz umieszczone winno 
być w czasopiśmie polskim.

Strzepez, dnia 29 grudnia 1936 r.
Urzędnik stanu cywilnego: 

w zastępstwie 
v—) Józef Zygmuntowicz.

TRUDNA SPRAWA...
Gdyby jeden z braci sjamskich skazany Metali 

na dożywotne więzienie.,.

UWAGI*
Ogłoszenia drobne piźyjmujemy wyłącznie za gotówkę. Naj
mniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Ogłoszenia 
drobne przyjmujemy jedynie do 50 słów, powyżej •— liczymy 
według rozmiaru. Zastrzeżeń miejsca dla ogłoszeń drobnych 
nie przyjmujemy, dla innych tylko wówczas, gdy za takie za
strzeżenie zostanie zapłacona przewidziana w cenniku 20 proa 
nadwyżka. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają ticocl 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki, ani 
też nie zobowiązują Administracji do bezpłatnego powtórzenia 
ogłoszenia. Uzasadnione reklamacje będą uwzględniane o ile 
zostaną wniesione do dni 8-miu od daty ukazania się ogłosze
nia, lub od daty otrzymania rachunku. Przy sądowem ściąga
niu należności rabat upada. Za terminowy druk i przepisane 

mifejsce ogłoszenia Administracja nie odpowiada.
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Focha 12. — redaktor odpowiedz, na Gdynię: Wiktor Mielników, Gdynia, ui. Min. Kwiatkowskiego, gmach „Paged'u". — Redaktor odpowiedzialny na Grudziądz: Wacław Gańcza, Grudziąda, 
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wyaawcs: Spółdzielnia Wydawnicza „Gryf" z odpow udziałami w Toruniu. Za ogłoszenia odpowiada Administracja. Czcionkami Pomorskiej Drukarni Rolniczej S. A. w loruniu.


